
№ 15 (85) 1 марта 2007 года Люберецкая панорама 3

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2007 г.                                                                                                                                      г. Люберцы                                                                                                                                      № 222-ПГ

О внесении изменений в Распоряжение Главы муниципального образования Люберецкий район Московской области 
от 14.02.2006 № 248 – РГ "Об утверждении списка организаций – единственных поставщиков"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для госу-
дарственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 17.08.1995 №147–ФЗ «О естественных монополиях», 
статьями 36, 37 Устава муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области:

1.Внести в Приложение к Распоряжению Главы муниципального образования Люберецкий район Московской области 
от 14.02.2006 № 248 – РГ «Об утверждении списка организаций – единственных поставщиков» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
2. Архивному отделу администрации (Лазарева С.В) учесть изменения, указанные в пункте 1 настоящего 

Постановления, в материалах архива 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по 

экономике и финансам Забабуркину Н А.

Глава района В.П. РУЖИЦКИЙ

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципаль-
ного образования Люберецкий муниципальный район Московской области Совет депутатов муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области решил:

1.Утвердить на 2007 год значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области (прилагается).

2.Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муни-
ципальный район Московской области от 01.11.2006 № 124/15 «Об утверждении на 2007 год корректирующего 

коэффициента К2 единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муни-
ципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области». 

3.Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4.Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, 

но не ранее 01.04.2007.
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по эконо-

мической политике, финансам, муниципальной собственности (Дениско Д.В.).

Глава района В.П. РУЖИЦКИЙ

№ 
п/п

Виды предприниматель-
ской деятельности

Значение корректирующего коэффициента К2

город поселки сельские 
населенные 

пункты

Общественные организации 
инвалидов**

город поселки сельские 
населенные 

пункты

1. Оказание бытовых услуг, в 
том числе:

1.1 Ремонт, окраска и пошив 
обуви

0,8 0,75 0,7 0,27 0,25 0,23

1.2 Ремонт и пошив швей-
ных, меховых и кожаных 
изделий, головных уборов 
и изделий текстильной 
галантереи, ремонт, пошив 
и вязание трикотажных 
изделий

0,8 0,75 0,7 0,27 0,25 0,23

1.3 Услуги прачечных 0,9 0,85 0,8 0,3 0,29 0,27

1.4 Услуги предприятий по 
прокату (за исключением 
проката транспортных 
средств, оргтехники, игро-
вых автоматов, компьюте-
ров, игровых программ, 
аудиовизуального обору-
дования, компьютерной 
техники, индивидуальных 
сейфов, бытовой радио-
электронной аппаратуры 
и принадлежностей к ней, 
видеоигровых устройств, 
видеокассет)

0,8 0,75 0,7 0,27 0,25 0,23

1.5 Другие бытовые услуги 1 0,95 0,9 0,33 0,32 0,3

2. Розничная торговля, в том 
числе:

2.1 Розничная торговля, 
осуществляемая через 
объекты стационарной 
торговой сети, имеющей 
торговые залы, и киоски, 
за исключением рознич-
ной торговли следующими 
ассортиментными группа-
ми товаров:

1 0,75 0,5/0,25* 0,5 0,38 0,25

2.1.1 Продовольственные това-
ры, кроме алкогольной 
продукции и пива

0,9 0,68 0,45/0,25* 0,45 0,34 0,23

2.1.2 Комиссионная торговля 
не продовольственными 
товарами (кроме легковых 
автомобилей и запасных 
частей к ним)

0,9 0,68 0,45/0,25* 0,45 0,34 0,23

2.1.3 Молоко и молочная продук-
ция, в том числе мороженое

0,8 0,6 0,4/0,25* 0,4 0,3 0,2

2.1.4 Хлеб и хлебобулочные 
изделия (включая сдобные, 
сахарные и бараночные 
изделия) 

0,8 0,6 0,4/0,25* 0,4 0,3 0,2

2.1.5 Детский ассортимент про-
довольственных и не про-
довольственных товаров

0,8 0,6 0,4/0,25* 0,4 0,3 0,2

2.1.6 Овощи (включая карто-
фель), фрукты 

0,8 0,6 0,4/0,25* 0,4 0,3 0,2

2.2 Розничная торговля, 
осуществляемая через 
объекты стационарной 
торговой сети, не име-
ющие торговых залов, 
кроме киосков, а также 
объекты нестационарной 
торговой сети

1 0,75 0,5 1 0,75 0,5

2.3 Развозная (разносная) 
торговля (за исключением 
торговли подакцизными 
товарами, лекарственными 
препаратами, изделиями 
из драгоценных камней, 
оружием и патронами к 
нему, меховыми изделиями 
и технически сложными 
товарами бытового назна-
чения)

1 0,75 0,5 1 0,75 0,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2007г.                                                                                                                                 г. Люберцы                                                                                                                                           № 185/20

Об утверждении на 2007 год значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области

УТВЕРЖДЕНО Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 28.02.2007 № 185/20

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
на территории муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области

3. Услуги общественного 
питания, осуществляемые 
через объекты организации 
общественного питания, 
имеющие залы обслуживания 
посетителей, в общеобра-
зовательных учреждениях, 
учреждениях начального 
профессионального, среднего 
профессионального образо-
вания и специальных (коррек-
ционных) образовательных 
учреждениях для обучающих-
ся и воспитанников с отклоне-
ниями в развитии

0,7 0,5 0,3 0,7 0,5 0,3

4. Услуги общественного 
питания, осуществляемые 
через объекты организации 
общественного питания, 
имеющие залы обслуживания 
посетителей, кроме услуг 
общественного питания, 
осуществляемых в общеоб-
разовательных учреждениях, 
учреждениях начального 
профессионального, среднего 
профессионального образо-
вания и специальных (коррек-
ционных) образовательных 
учреждениях для обучающих-
ся и воспитанников с отклоне-
ниями в развитии

1 1 1 1 1 1

5. Услуги общественного пита-
ния, осуществляемые через 
организации общественного 
питания, не имеющие зала 
обслуживания посетителей

1 1 1 1 1 1

6. Ветеринарные услуги 1 1 1 1 1 1

7. Услуги по ремонту, техничес-
кому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств

1 1 1 1 1 1

8. Услуги по хранению авто-
транспортных средств на 
платных стоянках

1 1 1 1 1 1

9. Автотранспортные услуги 
по перевозке пассажиров 
и грузов

1 1 1 1 1 1

10. Распространение и (или) 
размещение наружной рек-
ламы, в том числе:

10.1 Распространение и (или) 
размещение коммерческой 
наружной рекламы.

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

10.2 Распространение и (или) 
размещение социальной 
наружной рекламы.

0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005

11. Распространение и (или) 
размещение рекламы на 
автобусах любых типов, 
трамваях, троллейбусах, 
легковых и грузовых 
автомобилях, прицепах, 
полуприцепах, прицепах-
роспусках, речных судах.

1 1 1 1 1 1

12. Услуги по временному 
размещению и проживанию 
организациями и предпри-
нимателями, использующи-
ми в каждом объекте пре-
доставления данных услуг 
общую площадь спальных 
помещений не более 500 
квадратных метров

1 1 1 1 1 1

13. Услуги по передаче во вре-
менное владение и (или) 
пользование стационарных 
торговых мест, расположен-
ных на рынках и в других 
местах торговли, не имею-
щих залов обслуживания 
посетителей

1 1 1 1 1 1

* - Применяется при осуществлении налогоплательщиками розничной торговли через объекты стационарной 
торговой сети, имеющие торговые залы, и киоски на территории сельских населенных пунктов с численностью посто-
янного и (или) преимущественно  проживающего населения не более 500 человек. Численность постоянного и (или) 
преимущественно проживающего населения учитывается по состоянию на 1 января текущего календарного года.

** - Общественные организации инвалидов и организации, участниками которых являются общественные 
организации инвалидов. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

41. ГУМО Центр государственной вневедомственной Услуги по проведению государственной экспертизы
 экспертизы и ценообразования в строительстве  и утверждения градостроительной, предпроектной
 «Мособлгосэкспертиза»  и проектной документации.



Люберецкая панорама № 15 (85) 1 марта 2007 года4

Извещение о проведении открытого конкурса
Управление муниципального заказа при Администрации муниципального образования Люберецкий муни-

ципальный район Московской области объявляет открытый конкурс по монтажу и наладке автоматической 
пожарной сигнализации МУЗ «Люберецкая детская городская больница».

Муниципальный заказчик
Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».
Информация о конкурсе
Форма торгов: открытый конкурс.
Уполномоченный орган по размещению заказа: Управление муниципального заказа при Администрации 

муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области. 140000, Московская 
область, г. Люберцы, Звуковая, д.4. Тел: (498) 642-12-64, 642-12-62 Факс: (498) 642-12-64.

Контактное лицо: Кушнер Василий Васильевич.
Источник финансирования заказа: бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район 

Московской области в пределах объемов бюджетного финансирования.
Предмет муниципального контракта: монтаж и пуско-наладочные работы автоматической пожарной сигнали-

зации в помещениях главного корпуса МУЗ Люберецкая детская городская больница.
Место и условия выполнения работ: 140004 Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 338А. 

Монтаж оборудования и пуско-наладочные работы проводятся в соответствии с ФЕРм № 10 и № 8 2001года и 
ФЕРп № 1 2001 года Госстроя России. 

Сроки выполнения работ: 23 апреля – 31 декабря 2007 года.
Форма, сроки и порядок оплаты: оплата производится по безналичному расчету в течение 15 банковских дней 

после подписания акта выполнения работ. Предоплата до 30% по безналичному расчету.
Начальная цена контракта: 1 774 930 рублей 00 копеек.
Выдача конкурсной документации производится без взимания платы в рабочие дни по адресу: Московская 

область, г. Люберцы, Звуковая, д. 4, ком. 108 при представлении письма, с просьбой выдать конкурсную доку-
ментацию по данному конкурсу. Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: www.
Lubreg.ru.

Место подачи конвертов с заявками на участие в конкурсе: Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д.4, 
ком. 108.

Дата начала подачи заявок: 1 марта 2007 года.
Дата окончания подачи заявок: 2 апреля 2007 года до 10-00 по московскому времени.
Критерии оценки заявок: 1) функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные 

характеристики продукции, качество работ; 2) сроки выполнения работ; 3) срок предоставления гарантии качес-
тва работ; 4) объем предоставления гарантий качества работ; 5) цена контракта.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками:
Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д.4, ком.112, 2 апреля 2007 года в 10-00 по московскому времени.
Место и дата рассмотрения заявок: Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д.4, ком.112, 4 апреля 

2007 года.

Место и дата подведения итогов конкурса: Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д.4, ком.112, 
9 апреля 2007 года.
Преимущества для учреждений уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов:
не предусматриваются.
Обеспечение заявки на участие в конкурсе: в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе участник 

размещения заказа обязан внести денежные средства на счет Уполномоченного органа в размере 17 749 рублей 
30 копеек, что составляет 1% процент от начальной цены контракта. 

Банковские реквизиты Уполномоченного органа для перечисления денежных средств: 
Получатель: Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области; ИНН 5027036758; КПП 502701001; Кор. счет 30101810500000000744; БИК 044660744; Текущий счет 
40302810507440010006 в Люберецком филиале «Мастер-Банка» (ОАО).

Срок предоставления обеспечения заявки на участие в конкурсе: с 1 марта 2007 года по 2 апреля 2007 года до 
10-00 по московскому времени.

Обеспечение контракта: не предусматривается. 

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. ЛАРИН

Дополнение в извещение и конкурсную документацию об открытом конкурсе по поставке 
горюче-смазочных материалов для МУЗ Люберецкая станция скорой медицинской помощи (по лотам). 

Управление муниципального заказа при Администрации муниципального образования Люберецкий муни-
ципальный район Московской области в соответствии с ч. 3 ст. 24 Федерального закона от 21 июля 2005 г. 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных 
и муниципальных нужд» и п. 2.3. Инструкции участникам размещения заказа, сообщает о внесении дополнения 
в извещение и конкурсную документацию по поставке горюче-смазочных материалов для МУЗ «Люберецкая 
станция скорой медицинской помощи» (по лотам). 

1. Изменить название и предмет конкурса:
 Поставка горюче-смазочных материалов для учреждений здравоохранения Люберецкого района 
 (по лотам).

2. Дополнительно ввести:
 ЛОТ №3: Поставка ГСМ для МУЗ «Люберецкая городская больница им.Ухтомского». 
 Начальная цена: 443 582 рубля 00 копеек.
 Обеспечение заявки: 4 435 рублей 82 копейки.
 Муниципальный заказчик: МУЗ « Люберецкая городская больница им. Ухтомского», 140002, г. Люберцы, 
 ул. Кирова, д. 36. 

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. ЛАРИН

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципаль-
ного образования Люберецкий муниципальный район Московской области Совет депутатов муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области решил:

1. Утвердить Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на террито-
рии муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области.

2. Признать утратившими силу часть 2, Приложение 1, Приложение 2 Решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования Люберецкий район Московской области от 04.10.2005 № 275/40 «О введении на территории 

муниципального образования Люберецкий район Московской области единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности».

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, 

но не ранее 01.04.2007.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по эконо-

мической политике, финансам, муниципальной собственности (Дениско Д.В.).

Глава района В.П. РУЖИЦКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2007г.                                                                                                                                   г. Люберцы                                                                                                                                         № 184/20

Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 
муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области

1. Настоящее Положение устанавливает виды осуществляемой на территории муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области предпринимательской деятельности, к которым при-
меняется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (далее – единый налог на вмененный доход), порядок утверждения и применения, а также срок действия 
корректирующего коэффициента базовой доходности (далее – корректирующий коэффициент К2).

2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых единый налог на вмененный доход явля-
ется обязательным для уплаты:

1) оказание бытовых услуг;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и 

индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, вла-
дения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 
квадратных метров по каждому объекту организации торговли; 

7) розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торго-
вой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного 
питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту 
организации общественного питания;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного пита-
ния, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение и (или) размещение наружной рекламы;
11) распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легко-

вых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, 

использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не 
более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, 
расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.

3. Значения корректирующего коэффициента К2 определяются для всех категорий налогоплательщиков, в 
том числе для общественных организаций инвалидов и организаций, участниками которых являются обще-
ственные организации инвалидов, и утверждаются Решением Совета депутатов муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области на календарный год.

Значения корректирующего коэффициента К2 могут быть установлены в пределах от 0,005 до 1 включительно.

4. В случае осуществления налогоплательщиком розничной торговли через объекты стационарной торговой 
сети, имеющие торговые залы, и киоски несколькими ассортиментными группами товаров при корректировке 
величины базовой доходности применяется значение корректирующего коэффициента К2, равное наибольшему 
значению К2 из установленных Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муници-
пальный район Московской области для тех ассортиментных групп товаров, которые реализованы налогопла-
тельщиком в соответствующем налоговом периоде.

5. В случае оказания налогоплательщиком нескольких видов бытовых услуг при корректировке величины базовой 
доходности применяется значение корректирующего коэффициента К2, равное наибольшему значению К2 из установ-
ленных Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области для тех бытовых услуг, которые оказаны налогоплательщиком в соответствующем налоговом периоде.

6. В случае осуществления налогоплательщиком деятельности по распространению и (или) размещению 
наружной рекламы при корректировке величины базовой доходности применяется значение корректирующего 
коэффициента К2, учитывающее время фактического размещения наружной рекламы в течение календарного 
месяца. Этот коэффициент определяется как отношение количества календарных дней фактического размеще-
ния наружной рекламы в течение календарного месяца налогового периода к количеству календарных дней в 
данном календарном месяце налогового периода.

7. Применительно к настоящему Положению под общественными организациями инвалидов понимаются 
организации, зарегистрированные в соответствии с федеральным законодательством в качестве общественных 
организаций инвалидов, в которых число инвалидов составляет не менее 90 процентов от общей численности 
членов, и удовлетворяющие следующим требованиям:

- целями уставной деятельности таких организаций должны предусматриваться улучшение материального 
положения и социальная реабилитация инвалидов, непреследование извлечения прибыли;

- при получении прибыли она должна направляться на реализацию уставных целей этих организаций и не 
распределяться между участниками.

8. Применительно к настоящему Положению под организациями, участниками которых являются общественные 
организации инвалидов, понимаются организации, зарегистрированные в соответствии с федеральным законода-
тельством, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов одной или нескольких общественных организа-
ций инвалидов, и доходы от хозяйственной деятельности которых направляются на осуществление уставной деятель-
ности общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность работающих данных организаций 
составляет не менее 15 человек и от общей численности работающих таких организаций инвалиды составляют не 
менее 30 процентов, а доля расходов на оплату труда инвалидов в расходах на оплату труда организации составляет 
не менее 20 процентов, либо от общей численности работающих таких организаций инвалиды и лица, получающие 
пенсию по старости, составляют не менее 50 процентов, а доля расходов на оплату труда инвалидов и лиц, получаю-
щих пенсию по старости, в расходах на оплату труда организации составляет не менее 35 процентов.

9. К отношениям, установленным настоящим Положением, применяются нормы действующего налогового 
законодательства Российской Федерации.

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого 

района Московской области по размещению муниципальных заказов по рассмотрению 
и оценке котировочных заявок на оказание юридических услуг для Администрации 

муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области.
г. Люберцы                                                                                                                                                                                               26 февраля 2007г.

Уполномоченный орган: Управление муниципального заказа при Администрации муниципального образо-
вания Люберецкий муниципальный район Московской области.

 
ПРИСУТСТВУЮТ:
Председатель Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии: 
Науменко Анна Ивановна – начальник отдела формирования и исполнения муниципального заказа Управления 

муниципального заказа администрации муниципального образования Люберецкий район Московской области;
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:
Ларин Евгений Сергеевич – начальник Управления муниципального заказа администрации муниципального 

образования Люберецкий район Московской области;
Члены Конкурсной комиссии:
Фролова Людмила Михайловна – начальник отдела капитального строительства Управления строительства 

администрации муниципального образования Люберецкий район Московской области; 
Грашин Анатолий Михайлович – главный специалист сектора материально-технического обеспечения 

Управления образования администрации муниципального образования Люберецкий район Московской 
области;

Притворова Елена Александровна – главный специалист отдела правовой экспертизы Правового Управления 
администрации муниципального образования Люберецкий район Московской области.

Секретарь Конкурсной комиссии:
Коробкина Мария Владимировна – главный специалист отдела подготовки конкурсов Управления муници-

пального заказа администрации муниципального образования Люберецкий район Московской области.
В связи с тем, что на запрос котировок на оказание юридических услуг для Администрации 

Муниципального образования Люберецкий униципальный район Московской области, который состо-
ялся 16 февраля 2007 г. в 11 часов 30 минут, поступила только одна заявка, в соответствии с частью 5 статьи 46 
срок подачи котировочной заявки был продлен до 11 часов 00 минут 22 февраля 2007 года.

Повторное заседание Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого района 
Московской области по размещению муниципальных заказов по рассмотрению и оценке котировочных 
заявок на оказание юридических услуг для Администрации муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области состоялось в 11 часов 00 минут 22 февраля 2007 года по 
адресу: 140000, Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4, кааб. 112. Дополнительно поступила 
одна заявка. 

Рассмотрев котировочные заявки Адвокатское бюро «Юридические услуги и консультирование» и 
НП «Московская коллегия адвокатов системы биоэкологической безопасности и здравоохранения 
Российской Федерации», Единая (конкурсная, аукционная, котировочная) комиссия Люберецкого района 
Московской области по размещению муниципальных заказов установила, что котировочные заявки соответству-
ют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок на оказание юридических услуг 
для Администрации Муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области и 
приняла следующее решение:

1. Признать участниками размещения заказа Адвокатское бюро «Юридические услуги и консультирова-
ние» и НП «Московская коллегия адвокатов системы биоэкологической безопасности и здравоохране-
ния Российской Федерации».

2. В связи с тем, что в котировочной заявке Адвокатское бюро «Юридические услуги и консультирование» 
указана наиболее низкая цена за единицу измерения услуги Единая (конкурсная, аукционная, котировочная) комиссия 
Люберецкого района Московской области по размещению муниципальных заказов в соответствии с ч.6 ст.46 и ч.2 ст. 47 
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ решила признать победителем в проведении запроса котиро-
вок на оказание юридических услуг для Администрации Муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области Адвокатское бюро «Юридические услуги и консультирование» с правом заключения 
муниципального контракта на сумму 249 900 (двести сорок девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

В случае неподписания муниципального контракта победителем в срок установленный Законом, на основа-
нии п. 7 ст. 47 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещениях заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, для государственных и муниципальных нужд», муниципальный контракт для 
подписания будет передан участнику размещения заказа предложившим более высокую цену.

Результаты голосования: Единогласно. Решение принято.
Председатель конкурсной комиссии /Науменко А.И./
Заместитель председателя конкурсной комиссии /Ларин Е.С./
Члены Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии: /Фролова Л.М./
 /Грашин А.М./
 /Притворова Е.А./
Секретарь конкурсной комиссии /Коробкина М.В./

Наименование 
участника 

размещения заказа

Ценовое 
предложение, 

руб.

Ед.
измерения

(час)

Максимальная 
цена 

контракта, руб.

Срок 
и условия 

оплаты

Сроки 
поставки

Адвокатское бюро «Юридические 
услуги и консультирование»
Адрес: 107045, г. Москва, Печатников 
переулок, д. 28. 
Банковские реквизиты: ИНН 7702513782, 
КПП 770201001, ОКПО 72999073, 
р/с 40703810338180132427 в Вернадском 
ОСБ Сберегательного Банка России 
г. Москвы, к/с 30101810400000000225, 
БИК 044525225

249 900 555 249 900 Ежемесячно, 
в течение 

15 банковских 
дней на основании 

представленных 
счетов-фактур.

С февраля 
по 30.06.2007 г.

НП «Московская коллегия адвокатов 
системы биоэкологической безопас-
ности и здравоохранения Российской 
Федерации» Адрес: 129090, г. Москва, 
ул. Каланчевская, д. 32. Банковские рек-
визиты: ИНН 7736228776, 
КПП 773601001, 
р/с 40703810700670000023 
в ОАО «Банка Москвы» г. Москва, 
к/с 301018105000000002, 
БИК 044525219,ОКПО 59842601

202 000 440 249 900 Ежемесячно, 
в течение 

15 банковских 
дней на основании 

представленных 
счетов-фактур.

С февраля 
по 30.06.2007 г.

УТВЕРЖДЕНО Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 28.02.2007 № 184/20

Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области



Люберецкая панорама № 15 (85) 1 марта 2007 года6

Война изменила планы не только 16-летнего уроженца 
вятской земли Вани Васенина, но и всех его соотечествен-
ников. Иван и его сверстники встали на смену ушедших на 
фронт старших братьев и товарищей, с усердием работали 
в колхозе. Но разве могли они – комсомольцы, в такое 
трудное для страны время оставаться в тылу?! И ребята 
осаждали райвоенкомат и райком комсомола, писали 
одно за другим заявления с просьбой отправить их на 
защиту Родины.

28 сентября группу из 9 выпускников школы № 1 
г. Халтурина по комсомольским путевкам отправили в 
Яновскую военную авиатехническую школу: на Украину, 
под Киев. Однако побыть там довелось всего 5 дней. 
Поступил приказ – срочно упаковывать имущество и всем 
преподавателям и курсантам эшелоном отправиться в эва-
куацию. Авиатехника в разобранном виде была погружена 
на платформы, личный состав, снаряжение и провиант в 
вагонах двинулись по Казанской дороге.

Уже на вторые сутки пути начались бомбежки и 
обстрелы эшелона с воздуха вражеской авиацией. 
Одна из бомб попала в вагон «стратегического назна-
чения» - с украинским салом, которого курсантам 
хватило бы надолго. Увы, пришлось потуже затянуть 
ремни. 9 дней шел эшелон, нередко останавливался 
для пропуска поездов со срочно направлявшимся на 
восток оборудованием заводов.

Уже 24 июня 1941 года при СНК СССР был создан 
Совет по эвакуации, который возглавил огромную 
работу: за первые полгода войны из районов, нахо-
дившихся под угрозой оккупации, было вывезено 
около 1,5 тысяч крупных промышленных предприятий, 
эвакуировано 10 млн. человек, и в их числе - курсанты 
Яновской школы.

Как же горько было видеть этим вчерашним мальчиш-
кам, как по разбитым дорогам непрерывным потоком 
идут и идут на восток люди: женщины, дети, старики. И 
думалось Ивану: «Эх, взять бы сейчас ручной пулемет, -
как когда-то на занятиях в школе, - и на фронт! И строчить, 
строчить по врагу! А еще лучше – подняться в небо на 
ястребке-истребителе и «дать фрицам жару», как того 
заслужили!» Но жизнь их теперь подчинялась воинскому 
Уставу и приказам командира. 

К началу октября фашистам удалось прорвать оборону 
и выйти к Вязьме. К этому времени эшелон с курсантами 
прибыл в г.Котельничи Кировской области.

19 октября Государственный комитет обороны объявил 
Москву и прилегающие к ней районы на осадном поло-
жении. В тот же день курсанты Яновской военной школы 
приступили к занятиям по программе месячного курса 
молодого бойца, а в ноябре начались занятия по ускорен-
ной программе подготовки авиамехаников. Трехгодичная 
программа была сокращена до одногодичной, так что 
занимались не менее 12-14 часов в сутки. 

В субботние и воскресные дни проводились занятия по 
строевой, физической и тактической подготовке примени-
тельно к условиям наступления и обороны. И по сей день 
не забыл И.П.Васенин, как он вместе с другими курсантами 
изо дня в день, в дождь или в метель форсировал укреп-
ления, участвовал в бесконечных марш-бросках, полз, 
бежал, стрелял… «Ничего, - подбадривал их командир 
1-й роты капитан Вальчуковский, - тяжело в учении, зато 
в боевых условиях пригодится!» А они и не роптали: каж-
дый понимал, - надо, значит, надо. 

С 20 по 25 ноября первая рота участвовала в погрузке 
горюче-смазочных материалов, которые со стратегичес-
кого склада в лесном массиве отправлялись на фронт -
для авиации и танков, задействованных в Московской 
битве с фашистами. Вскоре по приказу Наркомата обо-
роны из курсантов 1920 – 1923 гг. рождения были сфор-
мированы два мотострелковых и один лыжный бата-
льон. В каждой роте было по три ручных пулемета и 
один станковый – «Максим»; экипировка курсантов 
была хорошей: валенки, все остальное как положено. 
Батальон лыжников был отправлен в личное распоря-
жение Г.К.Жукова. В школе из 2500 человек остались 
продолжать учебу 400 курсантов. 

28 ноября военный железнодорожный эшелон был 
отправлен в Москву. Охрана эшелона в пути и при раз-
грузке была возложена на два отделения первой роты 
капитана Вальчуковского. Командиром второго отделения 
был назначен младший сержант Васенин.

Выгрузка батальонов была проведена в лесном мас-
сиве в 20 км от Москвы, как потом стало ясно, это была 
окраина Ухтомского района Подмосковья (позже район 
стал Люберецким). Здесь, на месте, стал формироваться 
полк, охрана которого входила в боевую задачу второго 
отделения. 

Еще 24 июня 1941 года Совнарком СССР принял поста-
новление «О мерах по борьбе с парашютными десантами, 
диверсантами противника в прифронтовой полосе». В 
Москве и области было создано 87 истребительных бата-
льонов, в т.ч. и из добровольцев Ухтомского района. Враг 
засылал в советский тыл шпионов, диверсантов, которые 
вели подрывную работу, в первую очередь стремясь унич-
тожить средства связи. Вахту по охране объекта курсантам 
приходилось вести в усиленном режиме. К сожалению, не 
обошлось без потерь. Блуждающими по лесу диверсан-
тами были убиты двое курсантов: из 18 бойцов второго 
отделения в г. Котельничи вернулось лишь 16.

В ноябре 1942 года Иван Васенин с оценкой «отлично» 
закончил Яновскую военную авиашколу. 70 лучших выпус-
кников школы были отправлены на авиазавод у станции 
Безымянка под Куйбышевом, на сборку самолетов Ил-2, 
которые на этом предприятии выпускались. Командиром 
группы и секретарем ее комсомольской организации был 
назначен Иван Васенин.

Сержанту Васенину довелось нести нелегкую вахту на 
летно-испытательной станции - аэродроме, где произ-
водилась подготовка выпущенных заводом штурмови-
ков с последующей перегонкой их в состав ВВС фронтов 
Курского направления. Работать приходилось в неимо-
верном темпе; в лютые морозы на ветру пальцы авиатех-
ников примерзали к металлу, раны не успевали заживать. 
Выполнив задачу по разгрузке аэродрома от сотен ско-
пившихся штурмовиков Ил-2, группа авиационных спе-
циалистов в январе 1943 года была расформирована и 
отправлена по полкам ВВС фронтов для пополнения кад-
ров авиационных техников.

Иван Васенин вместе со своими земляками Юрием 
Вавиловым и Александром Мазковым был направлен в 
5-й штурмовой авиационный полк ВВС формируемого 
Степного фронта. Сержант Васенин был назначен техником 
звена управления полка. С аэродромов Жердевка, Красная 
речка, Кинель - Черкассы лично он обеспечил 46 вылетов  
штурмовиков Ил-2 на боевые задания в тыл врага.

Довелось Васенину вместе со старшим лейтенантом 
Андреем Давыдовым и доставлять на самолете срочную 
корреспонденцию в штаб Степного фронта. «Воздушный 
связной» не раз подвергался обстрелу, но, по счастью, 
обошлось лишь пробоинами в фюзеляже. 

В марте 1943 года по приказу К.Е.Ворошилова молодые 
авиатехники, которые выполнили хотя бы один полет 
на самолете в качестве летчика, были незамедлительно 
отправлены в летные училища: немало сынов и дочерей 
отчизны погибли в воздушных боях.

Авиатехники Иван Васенин и Александр Мазков 
были отправлены в 3-е военно-морское авиационное 
училище летчиков ВВС Черноморского флота - на 
аэродром Таганрог, только что освобожденный от 
фашистов. 

Здесь группа курсантов, закончивших технические 
школы и ранее летавших на учебно-тренировочных само-
летах У-2, приступила к изучению дисциплин по летной 
подготовке. 11 июня Иван Васенин совершил свой первый 
самостоятельный полет на штурмовике Ил-2. В марте 1944 
года основная летная программа была выполнена, и груп-
пу курсантов направили на войсковую стажировку в 67 
штурмовой полк ВВС Черноморского флота, на аэродром 
Кача г.Бердянска. 

С этого аэродрома Иван Васенин на самолете Ил-2 не 
раз вылетал на боевые задания по уничтожению немцев, 
пытавшихся уйти морем в Болгарию: на лодках, барка-
сах, плотах и других подручных плавсредствах из района 

Севастопольской базы. Стрелком-радистом с ним летал 
замечательный парень с Рязанщины – Саша Королев. Во 
время одного из полетов их самолет получил 11 пробоин, 
но экипаж чудом остался жив.

Весной 1944 года за мужество и героизм, проявлен-
ные при выполнении боевых заданий по освобож-
дению Севастопольской бухты от врага, летчик Иван 
Васенин был награжден медалью «За отвагу». В октяб-
ре 1944 года он закончил 3-е ВМАУЛ. Вскоре младший 
лейтенант Васенин в составе группы из 22 летчиков 
был направлен на Дальний Восток в формируемый 
56-й штурмовой авиационный полк ВВС Тихоокеанского 
флота: в Советскую Гавань на аэродром Знаменское. 
Предстояло защищать восточные рубежи Отечества от 
японских милитаристов. 

После разгрома фашистской Германии Япония про-
должала вести военные действия против США, Англии, 
Австралии и других стран. Действия японских империа-
листов угрожали и безопасности СССР. У границ страны 
Советов была рассредоточена миллионная Квантунская 
армия. 

Выполняя обязательства, принятые на Ялтинской конфе-
ренции глав правительств СССР, США и Великобритании, 
Советский Союз вступил в войну с Японией. 

Боевые действия с аэродрома Знаменское начались 
8 августа. Вместе с командиром звена старшим лейтенан-
том Константином Славновым Иван Васенин в этот день 
выполнил первый боевой вылет на доразведку японских 
войск вдоль западного побережья о.Сахалин, с попутным 
уничтожением опорного пункта японцев. Вскоре Васенин 
был назначен начальником штаба 1-й эскадрильи (лет-
чиком). В составе эскадрильи 56-й штурмовой авиаполк 
выполнял боевые вылеты по поддержке бригады морс-
кой пехоты подполковника Тавхутдинова и уничтожению 
кораблей Японии в Татарском проливе. 28 августа полк 
перебазировался на остров Сахалин для подготовки к 
уничтожению объектов ПВО ВМБ Вакканай о.Хоккайдо.

8 сентября война закончилась полной капитуляцией 
Японии с возвращением России исконно русских земель: 
южного Сахалина и Курильских островов. Летчик Иван 
Васенин за героическое участие в боях над Тихим океаном 
был награжден орденом Красной Звезды, медалями «За 
победу над Японией», орденом Монгольской Народной 
Республики «За отвагу».

43 года своей жизни посвятил Иван Петрович Васенин 
службе в ВВС страны Советов. Вместе с семьей сменил 
34 гарнизона. Довелось ему служить и на Балтике, на 
Украине, во многих других местах. Летчик Васенин осво-
ил 15 типов самолетов, включая Ил-2, Ил-10, Як-11, полу-
ченный ВВС по ленд-лизу американский «Кинг Кобра» 
(Р-63) и другие, летал и на вертолете Ми-4. Но любимым 
своим самолетом Иван Петрович считает МИГ - истреби-
тель, созданный под руководством авиаконструкторов 
Микояна и Гуревича: маневренный, «спокойно» перехо-
дящий звуковой барьер.

После окончания Краснознаменной военно-воздушной 
академии имени Ю.А.Гагарина И.П.Васенину довелось 
выполнять немало нелегких боевых задач и в мирное 
время. Об одной из них - особый разговор.

19 июня 1962 года начальник штаба 437-го овп в составе 
ВВС Приволжского ВО Иван Петрович Васенин получил 
распоряжение командования: «При полной скрытности 
на базе 437 полка сформировать 220 овп с готовностью 
убытия в спецкомандировку 20 сентября, имея в боевом 
составе 33 вертолета Ми-4, две эскадрильи и батальон 
аэродромно-технического обеспечения с комендатурой…»

Читайте в «ЛП» воспоминания генерал-майора ави-
ации в отставке И.П.Васенина:

- Самые тревожные страницы «холодной войны»;
- «Наши» на острове Свободы; 
- До ядерной войны оставалось чуть-чуть…

Татьяна САВИНА

РУССКИЙ ИВАН
ОТЧИЗНЫ ВЕРНЫЕ СЫНЫ

ЭШЕЛОН ИДЕТ НА ВОСТОК

ПЕРВАЯ РОТА

ШТУРМОВИКИ  ГОТОВЯТСЯ 
К  БОЮ

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ВАЛЬС»

ВОЙНА С ЯПОНИЕЙ

Январь 1945 г. 56-й шасп ВВС Тихоокеанского флота. 
И.П.Васенин – в летной форме в верхнем ряду.

Окончание. Начало в № 13



Люберецкая панорама № 15 (85) 1 марта 2007 года10

ПОНЕДЕЛЬНИК, 5 МАРТА

ТЕЛЕНЕДЕЛЯ 5 – 11 МАРТАлп

ВТОРНИК, 6 МАРТА

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30, 3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «ЦЫГАН». Х/ф
11.20  «Понять. Простить»
12.20  «Лолита. Без комплек-
сов»
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.30  «Контрольная закупка»
15.20  «Криминальная Россия». 
«Красавицы и чудовище». 2-я 
серия
16.00  «ЛЮБОВЬ КАК 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «Пусть говорят»
19.10  «Жди меня»
20.00  «ЧУЖИЕ ТАЙНЫ». Х/ф
21.30  «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ». 
Х/ф
22.30  «Брачные аферы»
23.50  Эдвард Радзинский. 
«Смерть Сталина: последняя 
загадка»
1.45  «КАРМЕН». Х/ф

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
9.05  К юбилею. «Космический 
дебют Валентины Терешковой»
9.45, 13.45, 16.40, 19.40, 4.40  
«Дежурная часть»
10.00, 11.50, 21.15  «ВАША 
ЧЕСТЬ». Х/ф 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
«Вести»
11.30, 14.20, 20.45  Местное 
время. «Вести»-Москва
12.50  Ток-шоу «Частная жизнь»
14.40  «ДЕВЯТЬ ДНЕЙ ДО 
ВЕСНЫ». Х/ф
17.20  «Вести» - Московская 
область
17.40  «ТАНГО ВТРОЕМ». Х/ф
18.40  «АНГЕЛ-ХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
21.05  «Спокойной  ночи, 
малыши»

23.15  «Дежурный по стране». 
Михаил Жванецкий
0.15  «Вести+»
0.35  «Честный детектив»
1.05  «Синемания»
1.40  «Дорожный патруль»
1.55  «С ТОБОЙ И БЕЗ ТЕБЯ». 
Х/ф
3.30  Канал «Евроньюс»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «СЕЛЬСКАЯ 
УЧИТЕЛЬНИЦА». Х/ф
10.35  «Вот стою я перед 
вами…» Вера Марецкая
11.05  Специальный репортаж. 
«Инструкции по обольщению»
11.30, 14.30, 17.30, 0.20  
Петровка, 38
11.45, 14.45, 17.45, 20.45, 23.50  
События
12.00  «Постскриптум»
13.05  «Момент истины»
13.50  «Деловая Москва»
15.00  Мультпарад
16.30  «Новое «Времечко»
19.50  «Доказательство вины». 
«Молотобоец»
21.15, 3.15  «РАСПЛАТА ЗА 
ГРЕХИ». Х/ф
22.10  «ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ». Х/ф
23.15  «Резонанс». Программа о 
реальной экономике
0.35  «Пленники Терпсихоры»
1.30  «Репортер»
1.45  «ГОЛОСОК». Х/ф
4.00  «ДЕТЕКТИВ ДЖЕК 
ФРОСТ». Х/ф
5.40  Мультфильм

Канал «НТВ»
6.00  Утро на НТВ
9.05  «Следствие вели…»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.00 
Сегодня
10.20  «Чрезвычайное проис-
шествие»
10.55  «Кулинарный поединок»
11.55  «Квартирный вопрос»
13.30, 4.25  «СЫЩИКИ-5». Х/ф

15.35, 18.35, 21.45  
«Чрезвычайное происшествие»
16.20, 1.35  «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ». Х/ф
19.40  «ЧАС ВОЛКОВА». Х/ф
20.45  «ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ». Х/ф
22.40  «СТАЛИН. LIVE». Х/ф
23.40  «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ». Х/ф
0.40  «Школа злословия»
3.40  «Совершенно секретно»

Канал «Культура»
7.00  Канал «Евроньюс»
10.00, 19.30, 23.30  Новости 
культуры
10.20  «В главной роли… у 
Юлиана Макарова»
10.45  «Путешествие натура-
листа»
11.15  «ХРАНИ МЕНЯ, МОЙ 
ТАЛИСМАН». Х/ф
12.25  Мультфильм
12.50  «Линия жизни». Евгений 
Дога
13.45  «Мой Эрмитаж»
14.15  «Мартин Иден». 
Телеспектакль
16.25  Мультфильм
16.50  Реалити-шоу для школь-
ников «Пустыня всерьез»
17.15  Стихи Семена Гудзенко
17.45  «Порядок слов»
17.50  «Пленницы судьбы». 
Анна Леопольдовна
18.15  «Достояние республики»
18.30  «БлокНОТ»
19.00  «Ночной полет»
19.50  «РЕЦЕПТ ЕЕ 
МОЛОДОСТИ». Х/ф
21.20   «Острова». В. Кобрин
22.05  «Тем временем»
23.00  «Про арт»
23.55  «ДЖИВС И ВУСТЕР». Х/ф
0.50  К 65-летию Владимира 
Кобрина

Канал «Спорт»
4.50, 23.15  Футбол. Чемпионат 
Англии
7.00, 9.00, 13.00, 17.35, 0.25  
«Вести-спорт»

7.10  «Сборная России»
7.40, 13.05  Хоккей. Турнир на 
призы клуба «Золотая шайба»
9.15  Легкая атлетика. 
Чемпионат Европы
15.40, 17.45, 1.45  Биатлон. 
Кубок мира
19.50, 22.05  Художественная 
гимнастика
21.00  «Неделя спорта»
0.35  «Ралли Мексики»
1.05  «Самый сильный человек»

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». Х/ф
7.00  Мультфильм
7.30, 20.30  «Домашние сказки»
8.30  «Кулинарный техникум»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 23.00  «Цветная рево-
люция»
10.30  «Друзья моего хозяина»
11.00  «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
12.00  «Полезный день»
13.00  «День красоты»
15.00  «ПЛЕННИЦА». Х/ф
17.00  «ГОЛОС СЕРДЦА». Х/ф
18.00  «33 квадратных метра»
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30  «ТЫ – МОЯ ЖИЗНЬ». Х/ф
21.30  «БЛИЗНЕЦЫ». Х/ф
22.30  «СЕКС В БОЛЬШОМ 
ГОРОДЕ». Х/ф
23.30  «ВРЕМЯ ЛЕТНИХ 
ОТПУСКОВ». Х/ф
1.15  «ЖЕНАТЫ… С ДЕТЬМИ». 
Х/ф
2.00  «МОЛОДЫЕ И ДЕРЗКИЕ». 
Х/ф

Канал «СТС»
6.00, 6.45, 6.55, 7.00, 12.20, 
13.30, 14.00, 14.05, 14.30, 15.00, 
15.30  Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00  «МОЯ 
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ». Х/ф
8.00, 20.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
9.00, 19.30, 0.00  «Истории в 
деталях»

9.28, 19.58, 0.28  «Настроение с 
Гришковцом»
10.00, 19.00  «КТО В ДОМЕ 
ХОЗЯИН?». Х/ф
10.30  «ДЖЕКПОТ ДЛЯ 
ЗОЛУШКИ». Х/ф
12.30  «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». 
Х/ф
16.00  «КОМИССАР РЕКС». Х/ф
18.00  «ОТЧАЯННЫЕ 
ДОМОХОЗЯЙКИ». Х/ф
21.00  «УБОЙНАЯ СИЛА-6». 
Х/ф
22.00  «АМЕРИКАНСКИЙ 
НИНДЗЯ». Х/ф
0.30  Фильмы производства 
ВВС
1.20  «НЕПРЕДСКАЗУЕМАЯ 
СЬЮЗЕН». Х/ф
1.45  «ТЕСНАЯ КОМПАНИЯ». 
Х/ф
2.05  «ТАКСИСТ». Х/ф
3.35  «ВОРОН». Х/ф
5.05  Музыка на СТС

Канал «ТНТ»
5.45, 19.30  «Москва: инструк-
ция по применению»
6.10  «ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ 
САНСЕТ БИЧ». Х/ф
7.00  «Глобальные новости»
7.05, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 
13.00  Мультфильм
7.30  Хит-парад «Дикой при-
роды»
8.20  «Предприниматель»
8.35  «Наши песни»
9.00  «Школа ремонта»
10.00,  18.00, 20.00  
«СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ». Х/ф
13.30, 19.00  Реалити-шоу 
«Такси»
14.00, 5.30  «САША + МАША». 
Х/ф
15.00, 21.00, 0.20, 1.20  
Реалити-шоу «Дом-2»
16.00  «БАЗА «КЛЕЙТОН». Х/ф
22.00  «КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ 
ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ». Х/ф
0.50  «Секс с Анфисой 
Чеховой»

2.15  «ЛЕГКИЕ ДЕНЬГИ». Х/ф
4.05  «Цена любви»
4.45  «Антология юмора»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
7.05, 13.30  «ДРУЗЬЯ». Х/ф
7.30, 7.55, 14.30  Мультфильм
8.20, 17.30  «БРАТЬЯ ПО-
РАЗНОМУ». Х/ф
8.45  «Очевидец»
9.30, 12.30, 19.30, 23.30  
Информационная программа
10.00, 18.00  «Званый ужин»
11.00  «Час суда»
12.00  «Великие тайны и мифы 
XX века»
13.00, 19.00  Ток-шоу «Бабий 
бунт»
14.00, 17.30  «ТРОЕ СВЕРХУ». 
Х/ф
15.00  «СВЕРХЪЕСТЕСТВЕННОЕ». 
Х/ф
20.00  «ПАНТЕРА». Х/ф
21.00  «ПРАПОРЩИК». Х/ф
22.00  «Частные истории»
23.00  «Вечер с Тиграном 
Кеосаяном»
0.00  «Очевидец представляет: 
самое смешное»
0.15, 1.45  «КРОВАВАЯ ЖАТВА». 
Х/ф

ТВ-3
6.00  «Победоносный голос»
6.30  «С МЕНЯ ДОВОЛЬНО». 
Х/ф
8.30  «Деньги утром»
9.00  «ШЛЕПНИ ЕЕ, ОНА 
ФРАНЦУЖЕНКА». Х/ф
11.00  «БАБЬЕ ЛЕТО». Х/ф
13.00, 13.30  Мультфильмы
14.00  «ЖАНДАРМ ИЗ САН-
ТРОПЕ». Х/ф
16.00  «СПЕКУЛЯНТ». Х/ф
18.30  «Киномания»
19.00  «СПЛЕТНЯ». Х/ф
21.00   «АНКОР, ЕЩЕ АНКОР». 
Х/ф
23.00  «КЛИЕНТ ВСЕГДА 
МЕРТВ». Х/ф

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30, 3.00 Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «ЦЫГАН». Х/ф
11.20  «Понять. Простить»
12.20  «Лолита. Без комплек-
сов»
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.30  «Контрольная закупка»
15.20  «Вне закона». «Черный 
санитар»
16.00  «ЛЮБОВЬ КАК 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
17.00  «Федеральный судья»
18.10  «Пусть говорят»
18.50  «ТЫ – ЭТО Я». Х/ф
20.00  «ЧУЖИЕ ТАЙНЫ». Х/ф
21.30  «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ». 
Х/ф
22.30  «Женщина против муж-
чин»
23.50  «Теория невероятности». 
«Асимметрия мозга»
0.40  «Ударная сила». «Глаз 
оружия»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.45  «Инна Чурикова. Судьбе 
не изменить»
9.45, 13.45, 16.40, 19.40  
«Дежурная часть»
10.00, 11.50, 21.15  «ВАША 
ЧЕСТЬ». Х/ф
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
«Вести»
11.30, 14.20, 20.45 «Местное 
время». «Вести»-Москва
12.50  «Частная жизнь»
14.40  «Суд идет»
16.00  «Кулагин и партнеры»
17.20  Местное время. Вести 
– Московская область
17.40  «ТАНГО ВТРОЕМ». Х/ф
18.40  «АНГЕЛ-ХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
21.05  «Спокойной ночи, малы-
ши»
23.15  «Жестокий романс 
Лидии Руслановой»
0.15  «Вести+»
0.35   «ПОДЕРЖАННЫЕ ЛЬВЫ». 
Х/ф
2.35  «Дорожный патруль»

2.55  «ЗАКОН И ПОРЯДОК». Х/ф
3.40  «ВЗГЛЯДЫ». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.00  Телеканал «Настроение»
8.30  «НАШ ДОМ». Х/ф
10.30  «Всенародная артистка». 
Нина Сазонова
11.20  «Репортер»
11.30, 14.30, 17.30, 0.20  
Петровка, 38
11.45, 14.45, 17.45, 20.45, 23.50  
События
12.00  «В центре внимания». 
«Нечистой воды бриллианты»
12.35  «ОДНО ДЕЛО НА 
ДВОИХ». Х/ф
13.50  «Деловая Москва»
15.00, 5.40  Мультфильмы
16.30  «Новое «Времечко»
19.50  «Лицом к городу»
21.15, 3.05  «РАСПЛАТА ЗА 
ГРЕХИ». Х/ф
22.10  «ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ». Х/ф
23.15  «В центре внимания». 
«Зеленый пояс Подмосковья»

Канал «НТВ»
6.00  Утро на НТВ
9.05  «Наше все…»
10.00, 13.00, 16.00, 17.00, 19.00, 
22.00  Сегодня
10.20  «Чистосердечное при-
знание»
11.00  «Две правды»
12.00  «ТОЛЬКО ТЫ…». Х/ф
13.25, 19.40  «ЧАС ВОЛКОВА». Х/ф
14.30  «МОСКВА. 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ». Х/ф
15.35, 18.35, 21.45, 5.45  
«Чрезвычайное происшествие»
16.20, 1.15  «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ». Х/ф
20.45  «ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ». Х/ф
22.40  «СТАЛИН. LIVE». Х/ф
23.45  «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 19.30, 23.30  Новости 
культуры
10.20  «В главной роли … у 
Ю. Макарова»
10.45, 17.15  «Утраченные боги». 
«Майя»
11.15  «ПИРОГОВ». Х/ф
12.45  «Тем временем»

13.40  «Пятое измерение»
14.05  «Кому живется весело, 
вольготно на Руси?». Док. фильм
15.05  «Мартин Иден». 
Телеспектакль
16.15  Мультфильм
16.50  «ЗООПАРК В ОБУВНОЙ 
КОРОБКЕ». Х/ф
17.45  «Порядок слов»
17.50  «Полуденные сны»
18.15  Концерт
19.00  «Ночной полет»
19.50  «СТРАННАЯ ЖЕНЩИНА». 
Х/ф
22.10   «Мировые сокровища 
культуры»
22.30  «Анна Маньяни. Сыграть 
правду». Док. фильм
23.55  «МАМА РОМА». Х/ф

Канал «Спорт»
7.00, 9.30, 12.55, 18.15, 22.15   
Вести-спорт
7.10, 13.00  «Неделя спорта»
8.10  Хоккей. Турнир на призы 
клуба «Золотая шайба»
9.40  Легкая атлетика. 
Чемпионат Европы
14.00  Бадминтон. Клубный 
чемпионат России
15.55, 18.45  Хоккей. Чемпионат 
России
18.25  «Рыбалка с 
Радзишевским»
21.10  Биатлон. Кубок мира
22.30, 0.50, 3.00  Футбол. Лига 
чемпионов

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». Х/ф
7.00  Мультфильм
7.30, 20.30  «Домашние сказки»
8.30  «Экстремальная кухня»
9.00, 16.00  «Час суда». «Дела 
семейные»
10.00  «Коллекция идей»
10.30  «Заграничные штучки»
10.45  «Сладкие истории»
11.00  «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». Х/ф
12.00  «Полезный день»
13.00  «Татьянин день»
15.00  «ПЛЕННИЦА». Х/ф
17.00  «ГОЛОС СЕРДЦА». Х/ф
18.00  «33 квадратных метра»
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». Х/ф
19.30  «ТЫ – МОЯ ЖИЗНЬ». Х/ф
21.30  «БЛИЗНЕЦЫ». Х/ф

22.30  «СЕКС В БОЛЬШОМ 
ГОРОДЕ». Х/ф
23.00  «Друзья моего хозяина»
23.30  «ЖЕНА УШЛА». Х/ф

Канал «СТС»
6.00, 6.45, 6.55, 7.00, 12.00, 
13.30, 14.00, 14.05, 14.30, 15.00, 
15.30  Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00  «МОЯ 
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ». Х/ф
8.00, 20.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
9.00, 19.30, 0.00  «История в 
деталях»
9.28, 19.58, 0.28  «Настроение с 
Гришковцом»
10.00, 19.00  «КТО В ДОМЕ 
ХОЗЯИН?». Х/ф
10.30  «ДЖЕКПОТ ДЛЯ 
ЗОЛУШКИ». Х/ф
12.30  «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». 
Х/ф
16.00  «КОМИССАР РЕКС». Х/ф
18.00  «ОТЧАЯННЫЕ 
ДОМОХОЗЯЙКИ» Х/ф
21.00  «УБОЙНАЯ СИЛА-6». 
Х/ф
22.00  
«АМЕРИКАНСКИЙ 
НИНДЗЯ. СХВАТКА». 
Х/ф
0.30  Фильмы про-
изводства ВВС
1.30  «НОВЫЙ 
РУССКИЙ РОМАНС». 
Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  Мультфильм
6.10  «ЛЮБОВЬ И 
ТАЙНЫ САНСЕТ 
БИЧ». Х/ф
7.00  «Глобальные 
новости»
7.05, 11.00, 11.30, 
12.00, 12.30, 13.00  
Мультфильм
7.30  «Хит-парад 
«Дикой природы»
8.20  «Звезда на 
дорогах»
8.35  «Наши песни»
9.00  «Правила 
съема»
10.00, 18.00, 20.00  
«СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ». Х/ф

13.30, 19.00  «Такси»
14.00, 5.05  «САША + МАША». 
Х/ф
15.00, 21.00, 0.35, 1.35  «Дом-2»
15.35  «КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ  
ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ». Х/ф
19.30  «Москва: инструкция по 
применению»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
6.45, 13.30  «ДРУЗЬЯ». Х/ф
7.10, 7.35, 14.30  Мультфильмы
8.00, 17.30  «БРАТЬЯ ПО-
РАЗНОМУ». Х/ф
8.25, 16.00, 21.00  
«ПРАПОРЩИК». Х/ф
9.30, 12.30, 19.30, 23.30  
Информационная программа
10.00, 18.00  «Званый ужин»
11.00  «Час суда»
12.00  «Великие тайны и мифы 
XX века»
13.00, 19.00  «Бабий бунт»
14.00, 17.30  «ТРОЕ СВЕРХУ». 
Х/ф

15.00, 20.00  «ПАНТЕРА». Х/ф
22.00  «Чрезвычайные 
истории». «Цунами. Знак 
Апокалипсиса»
23.00  «Вечер с Тиграном 
Кеосаяном»

ТВ-3
6.00  «Победоносный голос»
6.30  «УЮТ И РАДОСТЬ». Х/ф
8.30  «Деньги утром»
9.00  «УБИЙСТВО». Х/ф
11.00  «КТО-ТО СЛЕДИТ ЗА 
ТОБОЙ». Х/ф
13.00, 13.30  Мультфильмы
14.00  «ЖАНДАРМ В НЬЮ-
ЙОРКЕ». Х/ф
16.00  «ЛУННЫЙ ПАПА». Х/ф
18.30  «Киномания»
19.00  «ОДНО БЕЗУМНОЕ 
ЛЕТО». Х/ф
21.00  «В СОЗВЕЗДИИ БЫКА». 
Х/ф
23.00, 2.00  «КЛИЕНТ ВСЕГДА 
МЕРТВ». Х/ф
0.00  «СПЛЕТНЯ». Х/ф



№ 15 (85) 1 марта 2007 года Люберецкая панорама 11

ЧЕТВЕРГ, 8 МАРТА

СРЕДА, 7 МАРТА

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе 
утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «ЦЫГАН». Х/ф
11.20  «Понять. Простить»
12.20   «Лолита. Без 
комплексов»
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.30  «Контрольная закупка»
15.20  «Вне закона». 
«Городские шакалы»
16.00  «ЛЮБОВЬ КАК 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
17.00  «Федеральный судья»
18.10  «Пусть говорят»
18.50  «ТЫ – ЭТО Я». Х/ф
20.00  «ЧУЖИЕ ТАЙНЫ». 
Х/ф
21.25  «Комеди Клаб» на 
Первом»
23.10  «ЗНАКОМСТВО С 
ФАКЕРАМИ». Х/ф
1.30  «МУЛЕН РУЖ». Х/ф
3.40  «ЦИРК СОЛНЦА». Х/ф

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.45  «Старые русские бабки. 
Никитична - Маврикиевна»
9.45, 13.45, 16.40, 19.40  
Дежурная часть
10.00, 11.50, 21.15  «ВАША 
ЧЕСТЬ». Х/ф
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
«Вести»
11.30, 14.20, 17.20, 20.45  
Местное время. «Вести»-
Москва
12.50  «Частная жизнь»
14.40  «Суд идет»
16.00  «Кулагин и партнеры»
17.20  «Вести» - Московская 
область
17.40  «ТАНГО ВТРОЕМ». 
Х/ф
18.40  «АНГЕЛ-ХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
21.05  «Спокойной ночи, 
малыши»
23.15  «8 МАРТА». Х/ф

1.10  «В ГОРОДЕ СОЧИ 
ТЕМНЫЕ НОЧИ». Х/ф
3.30  Дорожный патруль
3.50  «ЗАКОН И ПОРЯДОК». 
Х/ф
4.35  «АНДЕРСОНВИЛЛЬ». 
Х/ф
5.15  Канал «Евроньюс»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «ВЕСНА». Х/ф 
10.35, 3.50  «Сказка о 
Золушке, или Фемина 
совьетика». Любовь Орлова
11.30, 14.30, 17.30, 0.40  
Петровка, 38
11.45, 14.45, 17.45, 20.45, 0.10  
События
12.00  «В центре внимания». 
«Не женское это дело»
12.35  «ОДНО ДЕЛО НА 
ДВОИХ». Х/ф
13.50  «Деловая Москва»
15.00  Мультфильмы
16.30  «Новое «Времечко»
19.50  «Зиганшин-рок»
21.15, 3.00   «РАСПЛАТА ЗА 
ГРЕХИ». Х/ф
22.10  «ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ». 
Х/ф
1.00  «СВАДЕБНАЯ 
ВЕЧЕРИНКА». Х/ф
4.30  «ДЕТЕКТИВ ДЖЕК 
ФРОСТ». Х/ф

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.05  «Наше все»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
22.00 Сегодня
10.20  «Комната отдыха» 
с Людмилой Нарусовой. 
Александр Вешняков
11.00  «Две правды»
12.00  «ТОЛЬКО ТЫ…». Х/ф
13.25  «ЧАС ВОЛКОВА». 
Х/ф
14.30  «МОСКВА. 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ». Х/ф
15.35, 18.35  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.20, 2.20  «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф

19.45  «НОЧНОЙ ПРОДАВЕЦ». 
Х/ф
21.40  «ЖЕНЩИН ОБИЖАТЬ 
НЕ РЕКОМЕНДУЕТСЯ». Х/ф
23.25  «Самый веселый 
концерт»
1.15  «Все сразу»
1.45  «МАМА, НЕ ГОРЮЙ-2». 
Х/ф
4.05  «КАРНАВАЛ». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  «Канал «Евроньюс»
10.00, 19.30, 23.30  Новости 
культуры
10.20  «В главной роли… у Ю. 
Макарова»
10.45, 17.15  «Утраченные 
боги». Инки
11.15  «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ». Х/ф
12.50  Мультфильм
13.05  «Апокриф»
13.45   «Анна Маньяни. 
Сыграть правду»
14.45  «ПОВТОРНАЯ 
СВАДЬБА». Х/ф
16.10  Мультфильм
16.50  «ЗООПАРК В ОБУВНОЙ 
КОРОБКЕ». Х/ф
17.45  «Порядок слов»
17.50  «Петербург: время и 
место»
18.15  Гала-концерт
19.00  «Ночной полет»
19.50  «Браво, артист». 
Киноконцерт
20.25  «Власть факта»
21.05  «ЖЕСТОКИЙ РОМАНС». 
Х/ф
23.55  «ДВОЙНАЯ ЖИЗНЬ 
ВЕРОНИКИ». Х/ф
1.35  «Мировые сокровища 
культуры»

Канал «Спорт»
5.05, 13.50  Бадминтон. 
Клубный чемпионат России
7.00, 9.00, 13.00, 17.55, 22.15  
«Вести»-спорт
7.10, 4.10  «Летопись спорта»
7.45, 21.00, 3.00  Футбол. 
Обзор Лиги чемпионов
9.10  Легкая атлетика
13.05  «Путь Дракона»

13.35  «Рыбалка с 
Радзишевуским»
15.45, 18.50, 22.30, 0.50  
Футбол. Лига чемпионов
18.10  «Самый сильный 
человек»

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». 
Х/ф
7.00  Мультфильм
7.30, 20.30  «Домашние 
сказки»
8.30  «Что мы знаем о еде?». 
История артишока
9.00, 16.00  «Час суда» 
10.00, 23.00  «Городское 
путешествие»
10.30  «Мировые бабушки»
11.00  «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
12.00  «Полезный день»
13.00  «День здоровья»
15.00  «ПЛЕННИЦА». Х/ф
17.00  «ГОЛОС СЕРДЦА». 
Х/ф
18.00  «33 квадратных метра»
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30  «ТЫ – МОЯ ЖИЗНЬ». 
Х/ф
21.30  «БЛИЗНЕЦЫ». Х/ф
22.30  «СЕКС В БОЛЬШОМ 
ГОРОДЕ». Х/ф
23.30  «ТРИ ТОПОЛЯ НА 
ПЛЮЩИХЕ». Х/ф
1.00  «ЖЕНАТЫ… С ДЕТЬМИ». 
Х/ф
1.45  «МОЛОДЫЕ И ДЕРЗКИЕ». 
Х/ф
5.45  Музыка на «Домашнем»

Канал «СТС»
6.00, 6.45, 6.55, 7.00, 12.20, 
13.30, 14.00, 14.05, 14.30, 
15.00, 15.30  Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00  «МОЯ 
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ». Х/ф
8.00, 20.00  «КАДЕТСТВО». 
Х/ф
9.00, 19.30, 0.00  «Истории в 
деталях»
10.00, 19.00  «КТО В ДОМЕ 
ХОЗЯИН?». Х/ф

10.30  «АМЕРИКАНСКИЙ 
НИНДЗЯ. СХВАТКА». Х/ф
12.30  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
16.00  «КОМИССАР РЕКС». 
Х/ф
18.00  «ОТЧАЯННЫЕ 
ДОМОХОЗЯЙКИ». Х/ф
21.00  «УБОЙНАЯ СИЛА-6». 
Х/ф
22.00  «АМЕРИКАНСКИЙ 
НИНДЗЯ. КРОВАВАЯ ОХОТА». 
Х/ф
0.30  Фильмы производства 
ВВС
1.30  «НОВЫЙ РУССКИЙ 
РОМАНС». Х/ф
2.15  «ЩИТ». Х/ф
3.45  «ПРИКОСНОВЕНИЕ 
ЗЛА». Х/ф

Канал «ТНТ»
5.45, 19.30  «Москва: 
инструкция по применению»
6.10  «ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ 
САНСЕТ-БИЧ». Х/ф
7.00  «Глобальные новости»
7.05, 11.00, 11.30,  12.00, 12.30, 
13.00  Мультфильмы
8.20  «Кулинар»
8.35  «Наши песни»
9.00  «Алло, гараж»
9.30, 14.00, 6.25  «САША + 
МАША». Х/ф
10.00, 18.00, 20.00  
«СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ». Х/ф
13.30, 19.00  «Такси»
14.30, 21.00, 0.30, 1.30  «Дом-
2»
15.25  «СЕРДЦЕЕДКИ». Х/ф
22.00  «КРАСОТКА-2, ИЛИ 
СБЕЖАВШАЯ НЕВЕСТА». Х/ф
1.00  «Секс с Анфисой 
Чеховой»
2.30  «ЭКСТРЕМАЛЬНОЕ 
СВИДАНИЕ». Х/ф
4.20  «Цена любви»
5.45  «Антология юмора»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
6.45, 13.30  «ДРУЗЬЯ». Х/ф
7.10, 7.35, 14.30  
Мультфильмы

8.00, 17.00  «БРАТЯ ПО-
РАЗНОМУ». Х/ф
8.25, 16.00, 21.00  
«ПРАПОРЩИК». Х/ф
9.30, 12.30, 19.30, 23.30  
Информационная программа
10.00, 18.00  «Званый ужин»
11.00  «Час суда»
12.00  «Великие тайны и 
мифы XX века». «Тайна дна 
«Д»
13.00, 19.00  «Бабий бунт»
14.00, 17.30  «ТРОЕ СВЕРХУ». 
Х/ф
15.00, 20.00  «ПАНТЕРА». Х/ф
22.00  «Детективные 
истории. «Суть присяжных»
23.00  «Вечер с Тиграном 
Кеосаяном»
0.00  «Очевидец 
представляет: самое 
смешное»
0.15  «СЕКРЕТНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ: БОРЬБА ЗА 
БУДУЩЕЕ». Х/ф
2.25, 5.00  «Культ 
наЛичности»

ТВ-3
Профилактика до 16.00
16.00  «БИШУМНО». Х/ф
18.30  «Киномания»
19.00  «ВОТ ТАКИЕ ПИРОГИ». 
Х/ф
21.00  «МИМИНО». Х/ф
23.00, 2.00  «КЛИЕНТ ВСЕГДА 
МЕРТВ». Х/ф
0.00  «В СОЗВЕЗДИИ БЫКА». 
Х/ф
3.00  «ПРАВОСУДИЕ 
ОДИНОЧКИ. Х/ф
5.00  Rелакs

Первый канал
5.10  «ЖЕНЩИНА ДЛЯ 
ВСЕХ». Х/ф
6.40  «Песни для любимых»
9.10  К 85-летию Евгений 
Матвеева. «Жизнь без вра-
нья»
10.00, 12.00, 21.00  Новости
10.10  «ДЕВЧАТА». Х/ф
12.20  «ЛЮБОВЬ И ГОЛУБИ». 
Х/ф
14.20  «ДАВАЙТЕ 
ПОТАНЦУЕМ». Х/ф
16.20  Бенефис Елены 
Воробей
18.30  «ПАРК СОВЕТСКОГО 
ПЕРИОДА». Х/ф
21.20  «ВАЖНЕЕ, ЧЕМ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
23.10  «Секс-символы. 
Российские звезды. 
Женщины». Док. фильм
0.20  «ВСЕ О ЕВЕ». Х/ф
3.00  «ОФИЦЕР ПОЛИЦИИ». 
Х/ф

Канал «Россия»
6.00  «ДОМ, В КОТОРОМ Я 
ЖИВУ». Х/ф
7.50  Мультфильм
8.20  «ЖЕНЩИНЫ». Х/ф
10.25  Юмористический 
концерт
12.20  «САМАЯ 
ОБАЯТЕЛЬНАЯ И 
ПРИВЛЕКАТЕЛЬНАЯ». 
Х/ф
14.00, 20.00  «Вести»
14.20  Праздничный кон-
церт
16.00  «СЛУЖЕБНЫЙ 
РОМАН». Х/ф
19.00  Праздничная про-
грамма Елены Степаненко
22.10  «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ». 
Х/ф
0.10  «БАРХАТНЫЕ РУЧКИ». 
Х/ф

2.15  «СЧАСТЛИВОГО ПУТИ». 
Х/ф
4.30  Канал «Евроньюс»
Канал «ТВЦ»
6.25  «С ЛЮБИМЫМИ НЕ 
РАССТАВАЙТЕСЬ». Х/ф
7.50  Музыкальная про-
грамма
9.45  Мультфильм
10.10  «ЗА ДВУМЯ 
ЗАЙЦАМИ». Х/ф
11.45, 14.45, 20.45  События
12.05  «ДИКОЕ СЕРДЦЕ». 
Х/ф
14.10  Музыкальная исто-
рия. Ирина Салтыкова
15.05  «Репортер»
16.15  «Танцы с волками». 
Док. фильм
17.00  Праздничный концерт 
18.55  «НЕ ХОЧУ 
ЖЕНИТЬСЯ». Х/ф
21.15  «ВЫ НЕ ОСТАВИТЕ 
МЕНЯ…». Х/ф
23.25  «Стиль года». 
Церемония вручения пре-
мии
0.35  «ГОРОД И ДЕРЕВНЯ». 
Х/ф
2.35  «ВО ВЛАСТИ 
НАВАЖДЕНИЯ». Х/ф
4.25  «ДЕТЕКТИВ ДЖЕК 
ФРОСТ». Х/ф

Канал «НТВ»
5.50  «БЕРЕГИТЕ ЖЕНЩИН». 
Х/ф
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00  «Сегодня»
8.15  «ЖЕНЩИН ОБИЖАТЬ 
НЕ РЕКОМЕНДУЕТСЯ». Х/ф
10.15  «БЛАГОСЛОВИТЕ 
ЖЕНЩИНУ». Х/ф
15.00  «Живая легенда». 
Михаил Жванецкий
16.25, 1.50  «ЧЕГО ХОТЯТ 
ЖЕНЩИНЫ». Х/ф
19.40  «МАМА, НЕ ГОРЮЙ-
2». Х/ф

21.50  «ТРЕБУЕТСЯ НЯНЯ». 
Х/ф
0.05  «АНГЕЛ-А». Х/ф
3.50  «КАРНАВАЛ». 
Х/ф
5.40  «Профессия – репор-
тер»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «ЛЕВ ГУРЫЧ 
СИНИЧКИН». Х/ф
11.30  «Укрощение строп-
тивых»
12.00  «ГДЕ ТЫ, БАГИРА?». 
Х/ф
13.15  «Жили-были… лему-
ры»
14.10  Мультфильм
14.40  85 лет со дня рож-
дения Евгения Матвеева. 
«Любовь и судьба»
15.20  «РОДНАЯ КРОВЬ». 
Х/ф
16.45  «Гран-па XX века»
17.30  «КАРУСЕЛЬ». Х/ф
18.40  Концерт Александра 
Малинина
20.00  «Блеф-клуб»
20.55  Юбилейный вечер, 
посвященный 70-летию 
Центрального Дома актера
22.40  «ПЛАЩ КАЗАНОВЫ». 
Х/ф
0.20  «Метрессы. Тайная 
власть женщин»
1.10, 1.50  «Под гитару»

Канал «Спорт»
5.00  «Ралли Мексики»
5.50, 9.45  Художественная 
гимнастика». Кубок чем-
пионок
7.00, 9.00, 12.45, 17.35, 
22.05, 1.00  «Вести-спорт»
7.10  «Путь Дракона»
7.45  Футбол. Обзор Лиги 
чемпионов
9.10  «Сборная России»

10.40, 20.00  Баскетбол. 
Евролига
12.55, 15.10  Биатлон. Кубок 
мира
14.35  «Сборная России»
17.00, 0.25  «Точка отрыва»
17.50  Хоккей. Чемпионат 
России
22.25  Футбол. Кубок 
УЕФА
1.10  Конькобежный спорт
3.40  Футбол. Чемпионат 
Англии

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». 
Х/ф
7.00, 7.30  Мультфильм
8.00  «ТРИ ТОПОЛЯ НА 
ПЛЮЩИХЕ». Х/ф
9.35  «ДВЕНАДЦАТАЯ 
НОЧЬ». Х/ф
11.30  «КОРОЛЕК – ПТИЧКА 
ПЕВЧАЯ». Х/ф
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
17.30  «33 квадратных 
метра»
18.00  Мультфильм
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30  «Мила Йовович. 
Русская звезда Голливуда»
20.30  «Домашние сказки»
21.00  «НАЧАЛО». Х/ф
23.00  «Декоративные 
страсти»
23.30  «НАШ ОБЩИЙ ДРУГ». 
Х/ф
1.40  «ЖЕНАТЫ… С ДЕТЬМИ». 
Х/ф
2.05  «МОЛОДЫЕ И 
ДЕРЗКИЕ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ПОДКИДЫШ». Х/ф
7.10, 7.55, 8.20, 8.30, 
9.00, 12.00, 13.00, 14.25  
Мультфильмы

10.00  Телеигра «Самая 
умная мама»
16.00  «Истории в деталях»
16.30  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
17.35  «ТУТСИ» Х/ф
20.00  «КАДЕТСТВО». 
Х/ф
21.00  «НЯНЬКИ». Х/ф
22.55  «ПАДЕНИЕ «ЧЕРНОГО 
ЯСТРЕБА». Х/ф
1.30  «2046-Й». Х/ф
3.35  «КОРПОРАЦИЯ». 
Х/ф
5.10  Музыка на СТС

Канал «ТНТ»
7.00, 7.25, 9.00, 9.30, 10.00  
Мультфильмы
8.40, 1.30  «Наши песни»
11.25  «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ». Х/ф
12.25  «КРАСОТКА-2, ИЛИ 
СБЕЖАВШАЯ НЕВЕСТА». 
Х/ф
15.00, 21.00, 0.30, 1.55  
«Дом-2»
16.00  «ТАНЦОР ДИСКО». 
Х/ф
19.00  «Такси»
19.30, 5.05  «САША + 
МАША». Х/ф
20.00  «Клуб бывших жен»
22.00, 23.00  «Комеди 
Клаб»
0.00  «Секс с Анфисой 
Чеховой»
1.00  «Женская лига»
2.55  «СЕМЕЙКА АДДАМС». 
Х/ф
3.25  «ВЕЛИКИЙ ПЛЕЙБОЙ». 
Х/ф

REN TV
6.00  Музыкальный канал
7.30, 8.10  Мультфильм
8.35  «Ради смеха»
9.00, 13.00  «НИНА». 
Х/ф

12.30  Информационная 
программа
18.30  «Званый ужин»
19.00, 23.30  «Бла-бла шоу». 
Лучшее
20.00  «ПЕС-КАРАТИСТ». 
Х/ф
21.50  Концерт Михаила 
Задорнова
0.00   «Запретные женские 
радости»
1.00  «ГОРОДСКИЕ СЕКС-
ЛЕГЕНДЫ: ВСЕ УГЛЫ И 
ЗАКОУЛКИ». Х/ф
1.40  «ЖЕНСКИЕ ИСТОРИИ 
СТРАСТИ: ЛЮБОВНИК-
ИНОПЛАНЕТЯНИН». Х/ф
2.15  «НИЖНИЙ ГОРОД». 
Х/ф
3.45  Ночной музыкальный 
канал

ТВ-3
6.00  «Победоносный 
голос»
6.30  «ДАЙ ЛЮБВИ ШАНС». 
Х/ф
8.30  «Деньги утром»
9.00  «ЖАНДАРМ В НЬЮ-
ЙОРКЕ». Х/ф
11.00  «ЖАНДАРМ 
ЖЕНИТСЯ». Х/ф
13.00, 13.30  Мультфильмы
14.00  «ЖАНДАРМ НА 
ОТДЫХЕ». Х/ф
16.00  «ПРИГОВОР». Х/ф
18.30  «Киномания»
19.00  «ИСТОРИЯ ОДРИ 
ХЕПБЕРН». Х/ф
23.00, 2.30  «КЛИЕНТ 
ВСЕГДА МЕРТВ». Х/ф
0.00  «БИШУМНО». Х/ф
3.00  «КТО СЛЕДИТ ЗА 
ТОБОЙ». Х/ф
5.30  Rелакs

Куплю дом, часть дома или 
участок. Без посредников.

Тел. 8-916-325-34-51, Олег

wz
СОЗДАНИЕ САЙТОВ 

ПОД КЛЮЧ
За 9 тысяч рублей

РЕКЛАМА 
В ИНТЕРНЕТЕ

Тел.: (495) 792-15-68
www.9000p.ru
e-mail:info@9000p.ru



Люберецкая панорама № 15 (85) 1 марта 2007 года12

СУББОТА, 10 МАРТА

ПЯТНИЦА, 9 МАРТА

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе 
утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «ЦЫГАН». Х/ф
11.20  «Понять. Простить»
12.20  «Лолита. Без комплек-
сов»
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.30  «Контрольная закупка»
15.20  «Вне закона». «Дорога 
в ад»
16.00  «ЛЮБОВЬ КАК 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «Пусть говорят»
19.00  «Поле чудес»
20.00  «ЧУЖИЕ ТАЙНЫ». 
Х/ф
21.25  КВН-2007
23.50  «КРУПНАЯ РЫБА». Х/ф
2.10  «ПОЦЕЛУЙ МЕНЯ НА 
ПРОЩАНИЕ». Х/ф
4.00  «КРАДУЩИЙСЯ В 
НОЧИ». Х/ф

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.45, 10.00  «ВАША ЧЕСТЬ». 
Х/ф
9.45  «Мусульмане»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
«Вести»
11.30, 14.20, 20.45  Местное 
время. «Вести»-Москва
11.50  «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ». 
Х/ф
13.45  «Дежурная часть»
14.40  «АЛМАЗЫ ШАХА». 
Х/ф
17.20  Местное время. 
«Вести» - Московская 
область
17.40  «Аншлаг и Компания». 
Праздничный капусник
21.05  «ПОЦЕЛУЙ БАБОЧКИ». 
Х/ф
23.00  Клуб «Театр + ТВ». 
«Автомобилисты»
0.55  «ГОЛОВА НАД ВОДОЙ». 
Х/ф

2.40  «Дорожный патруль»
3.00  «Горячая десятка»
3.55   «СМЕХ И НАКАЗАНИЕ». 
Х/ф
5.25  Канал «Евроньюс»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «САША-САШЕНЬКА». 
Х/ф
9.50  «МАЧЕХА». Х/ф
11.45, 14.45, 17.45, 20.45, 0.05  
События
12.00  «В центре внимания». 
«Иностранки с сомнительной 
репутацией»
12.10  «ЦЫГАН». Х/ф
13.50  «Любить по Матвееву»
15.00  «Опасная зона»
16.30  «Совершенно секрет-
но». Церемония вручения 
премии им. Артема Боровика
19.50  «Момент истины»
21.15  «ЛОВУШКА ДЛЯ 
ОДИНОКОГО МУЖЧИНЫ». 
Х/ф
23.10  «Народ хочет знать»
0.30  «БЕЛАЯ ГРАФИНЯ». 
Х/ф
3.05  «ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ». 
Х/ф
4.25  «ДИКОЕ ПОЛЕ». Х/ф

Канал «НТВ»
6.00  Утро на НТВ
9.05  «Наше все»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
22.00  Сегодня
10.20  «Главная дорога»
11.00  «Две правды»
12.00  «ТОЛЬКО ТЫ…». Х/ф
13.20  «МОСКВА. 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ». 
Х/ф
15.30  «Спасатели»
16.20, 2.10  «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
18.35  Чрезвычайное проис-
шествие
19.40  «Следствие вели…»
20.40  «СЕМЕЙНЫЙ УЖИН». 
Х/ф
22.35  «СМЕРТЕЛЬНАЯ 
БИТВА». Х/ф

0.30  Юбилейный концерт 
Вячеслава Малежика
4.00  «КАРНАВАЛ». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 19.30, 23.30  Новости 
культуры
10.30  «Утраченные боги». 
Кельты
11.00  «СЧАСТЛИВЫЙ РЕЙС». 
Х/ф
12.30, 16.00  Мультфильм
12.50  «Реальная фантастика»
13.05  «Созерцание ночи». 
Анна Голубкина
13.45  «Странствия 
музыканта»
14.15  «МАЛЬВА». Х/ф
15.40  И. Бунин. «О любви»
16.35  «В музей – без 
поводка»
16.50  «ЗООПАРК В ОБУВНОЙ 
КОРОБКЕ». Х/ф
17.15  «За семью печатями»
17.45  «Мышь в метро». Док. 
фильм
18.15  «Разночтения»
18.45  «Камертон»
19.10  «Мировые сокровища 
культуры»
19.55  «Сферы»
20.35  «Смехоностальгия»
21.05  «Легенды театра. Вера 
Марецкая. Фаина Раневская»
22.00   «ДЖУЛЬЕТТА И 
ДЖУЛЬЕТТА». Х/ф
23.55  «Кто там…»
0.20  «Метрессы. Тайная 
власть женщин»
1.15  «Все это джаз»

Канал «Спорт»
5.05  Бадминтон
7.00, 9.00, 13.00, 17.40, 21.35, 
1.00  «Вести-спорт»
7.10  «Точка отрыва»
7.40  Хоккей. Турнир на 
призы клуба «Золотая 
шайба»
9.15  Биатлон. Кубок мира
13.10  Футбол. Лига чемпи-
онов
15.15  Баскетбол. Евролига

17.20  «Рыбалка с 
Радзишевским»
17.50, 3.55  Художественная 
гимнастика
18.45, 1.10  «Футбол России»
19.20  Футбол. Кубок 
УЕФА
21.55  Конькобежный спорт
1.45  Хоккей. Чемпионат 
России

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». Х/ф
7.00  Мультфильм
7.30, 20.30  «Домашние 
сказки»
8.30  «Мир в твоей тарелке»
9.00, 16.00  «Час суда»
10.00  «Двое»
11.00  «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». 
Х/ф
12.00  «Полезный день»
13.00  «Татьянин день»
15.00  «ПЛЕННИЦА». Х/ф
17.00  «ГОЛОС СЕРДЦА». 
Х/ф
18.00  «33 квадратных метра»
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30  «ТЫ – МОЯ ЖИЗНЬ». 
Х/ф
21.30  «БЛИЗНЕЦЫ». Х/ф
22.30  «СЕКС В БОЛЬШОМ 
ГОРОДЕ». Х/ф
23.00  «Спросите повара»
23.30  «ЧЕРЕМУШКИ». 
Х/ф
1.10  «ЖЕНАТЫ… С ДЕТЬМИ». 
Х/ф
1.55  «МОЛОДЫЕ И ДЕРЗКИЕ». 
Х/ф

Канал «СТС»
6.00, 6.45, 6.55, 7.00, 13.30, 
14.00, 14.05, 14.30, 15.00, 
15.30  Мультфильм
7.30, 9.30, 17.00  «МОЯ 
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ». Х/ф
8.00, 20.00  «КАДЕТСТВО». 
Х/ф
9.00, 19.30, 22.45  Истории в 
деталях
10.00, 19.00  «КТО В ДОМЕ 
ХОЗЯИН?». Х/ф

10.30  «ЖАЖДА СМЕРТИ». 
Х/ф
12.30  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
16.00  «КОМИССАР РЕКС». 
Х/ф
17.35  «НЯНЬКИ» Х/ф
21.00  «ТАКСИ-2». Х/ф
23.15  «Игры разума»
0.15  «ЧЕЛОВЕК СО ЗВЕЗДЫ». 
Х/ф
2.20  «МЭРИ И БРЮС». Х/ф
3.45  Музыка на СТС

Канал «ТНТ»
5.45, 19.30  «Москва: инс-
трукция по применению»
6.10  «ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ 
САНСЕТ БИЧ». Х/ф
7.00  «Глобальные новости»
7.05, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 
13.00  Мультфильм
7.30  «Хит-парад «Дикой 
природы»
8.20  «СПИД. Скорая 
помощь»
8.50  «Наши песни»
9.00  «Няня спешит на 
помощь»
10.00, 18.00  «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ». Х/ф
13.30, 19.00  Реалити-шоу 
«Такси»
14.00, 6.35  «САША + 
МАША». Х/ф
15.00, 21.00, 23.30, 0.30  
«Дом-2»
16.00  «ПЕРЕКРЕСТКИ». 
Х/ф
20.00  «Необъяснимо, но 
факт»
22.00  «Комеди Клаб»
23.00  «Наша Russia»
0.00  «Секс с Анфисой 
Чеховой»
1.30  «МНОЖЕСТВО». Х/ф
3.45  «Цена любви»
5.10  «Антология юмора»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
6.45, 13.30  «ДРУЗЬЯ». Х/ф
7.10, 7.35, 14.30  
Мультфильмы

8.00, 17.00  «БРАТЬЯ ПО-
РАЗНОМУ». Х/ф
8.25, 16.00  «ПРАПОРЩИК». 
Х/ф
9.30, 12.30, 19.30  
Информационная программа
10.00, 18.00  «Званый ужин»
11.00  «Час суда»
12.00, 4.35, 5.00  «Великие 
тайны и мифы XX века»
13.00, 19.00  Ток-шоу «Бабий 
бунт»
14.00, 17.30  «ТРОЕ СВЕРХУ». 
Х/ф
15.00  «ПАНТЕРА». Х/ф
20.00, 2.05  «БЛАДРЭЙН». 
Х/ф
21.55  «Громкое дело: много-
женцы. Если б я был султан…»
22.55  «Бла-бла шоу»
0.25  «ЖЕНСКИЕ ИСТОРИИ 
СТРАСТИ: НЕЖНЫЙ ВОР» 
Х/ф
1.00  «ЖЕНСКИЕ ИСТОРИИ 
СТРАСТИ: ТРИО». Х/ф
1.40  «За кадром»
3.30  Ночной музыкальный 
канал

ТВ-3
6.00  «Победоносный голос»
6.30, 8.00, 7.00  
Мультфильмы
8.30  «Деньги утром»
9.00  «БАБЬЕ ЛЕТО». Х/ф
11.00  «ОДНО БЕЗУМНОЕ 
ЛЕТО». Х/ф
13.00, 13.30  Мультфильм
14.00  «ЖАНДАРМ И 
ИНОПЛАНЕТЯНЕ». Х/ф
16.00  «БЕЗУМНЫЙ ГОРОД». 
Х/ф
18.30  «Киномания»
19.00  «МЭРИЛИН МОНРО». 
Х/ф
23.00  «СОБИРАТЕЛЬ ДУШ». 
Х/ф
0.00, 2.15  «Другое кино»
0.15   «ВАС НЕ ДОГОНЯТ». 
Х/ф
2.30  «ИГРОК». Х/ф
4.30  «ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
Х/ф
5.30  Rелакs

Первый канал
5.30  «ЗА ВИТРИНОЙ 
УНИВЕРМАГА». Х/ф
7.20  «Играй, гармонь люби-
мая»
8.10  Мультфильм
9.00  «Слово пастыря»
9.20  «Здоровье»
10.00, 12.00  Новости
10.20  «Смак»
10.50  «Звездные матери-
одиночки»
12.10  «История песни». «Я 
тебя никогда не забуду…»
13.20  «Единственная»
14.30  «ЛЮБОВЬ ЗЕМНАЯ». 
Х/ф
16.20  Праздничный концерт
18.00  Вечерние новости
18.20  «Субботний «Ералаш»
18.50  «Кто хочет стать мил-
лионером»
19.50  «Властелин горы»
21.00  «Время»
21.20  «Минута славы»
23.10  «Высшая лига»
0.30  «СПРОСИ У ПЫЛИ». Х/ф
2.50  «ВЕЧНОСТЬ». Х/ф

Канал «Россия»
6.00  «Доброе утро, Россия»
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
«Вести»
8.10, 11.10  Местное время. 
«Вести» - Москва
8.20  «Военная программа»
8.40  «Утренняя почта»
9.10  «Субботник»
9.50  «Вокруг света»
10.45  «Секрет успеха». 
Результаты голосования
11.20  «Сто к одному»
12.15  «Комната смеха»
13.15  «Клуб сенаторов»
14.20   «РАЙСКОЕ ЯБЛОЧКО». 
Х/ф
16.00  «Национальный инте-
рес»
16.55  «Формула власти». 
Мишель Бачелет – президент 
Чили
17.20  Местное время. 
«Вести» - Москва
18.00  Субботний вечер

20.15  Музыкальный конкурс 
«Секрет успеха»
21.20  «ЖАРА». Х/ф
23.30  «БРЮС 
ВСЕМОГУЩИЙ». Х/ф
1.30  «АЛЕКС И ЭММА». Х/ф
3.25  «ОТБИВНЫЕ». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.25  «АПЛОДИСМЕНТЫ, 
АПЛОДИСМЕНТЫ…». Х/ф
8.00  «Марш-бросок»
8.30   «Православная энцик-
лопедия»
9.45  «АБВГДейка»
10.15  «ЗЛАТОВЛАСКА». Х/ф
11.45, 14.45, 17.45, 0.25  
События
12.05  «Солнечный круг»
13.00  «Сто вопросов взрос-
лому». Рената Литвинова
13.55  «Городское собрание»
15.00  «ГКЧП 1917 года»
15.50  «ШАХ КОРОЛЕВЕ 
БРИЛЛИАНТОВ». Х/ф
19.00  «ПУАРО АГАТЫ 
КРИСТИ». Х/ф
21.00  «Постскриптум»
22.00   «СВАДЬБА». Х/ф
0.40  «Совершенно конкрет-
но». Развлекательная про-
грамма
1.40  «ИСПОВЕДЬ 
СОДЕРЖАНКИ». Х/ф
3.25  «РУССКИЙ БИЗНЕС». 
Х/ф
4.45  «С ЛЮБИМЫМИ НЕ 
РАССТАВАЙТЕСЬ». Х/ф

Канал «НТВ»
5.35  «ТРЕБУЕТСЯ НЯНЯ». Х/ф
7.25  Мультфильм
7.30  «Сказки Баженова»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00  
Сегодня
8.15  Лотерея «Золотой ключ»
8.45  «Без рецепта»
9.20  «Смотр»
10.20  «Главная дорога»
10.55  Кулинарный поединок
12.00  Квартирный вопрос
13.25  «Особо опасен»
14.00  «МОЛОДАЯ ЖЕНА». 
Х/ф

16.25  «Женский взгляд». 
Валерий Газзаев
17.00  «Своя игра»
17.55  «АДВОКАТ». Х/ф
19.40  Профессия – репортер
20.05  Программа 
«Максимум»
21.00  «Русские сенсации»
22.00  «Реальная политика»
22.40  «В ОСАДЕ-2». Х/ф
0.40  Бои без правил
1.125  «СЕМЬ ДНЕЙ В МАЕ». 
Х/ф
3.25  «Криминальная Россия»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Библейский сюжет»
10.40  «ЛЮБОЧКА». Х/ф
11.55  «Кто в доме хозяин»
12.25  «ИВАН ДА МАРЬЯ». 
Х/ф
13.50  «Путешествия натура-
листа»
14.20  «Широкий формат»
14.50  Творческий вечер 
Инны Макаровой
15.30  «КОРОЛЕВА 
ШАНТЕКЛЕРА». Х/ф
17.20  «Дворцы Европы»
18.15  «Магия кино»
18.55  «Чему смеяться? Или 
Классики жанра». Александр 
Иванов
19.40  «Линия жизни». Ада 
Роговцева
20.35  «НОЧЬ ПРИМАДОНН». 
Х/ф
22.25  «Сублимация любви». 
Спектакль
0.20  «Метрессы. Тайная 
власть женщин»
1.15  «Джем-5»
1.40  Мультфильм для взрос-
лых

Канал «Спорт»
4.50  Футбол. Лига чемпи-
онов
7.00, 9.00, 11.50, 18.00, 21.30, 
0.55    Вести-спорт
7.10, 9.45, 21.55  
Конькобежный спорт. 
Чемпионат мира

9.15, 4.05  «Летопись спорта»
10.20  «Футбол России»
10.55, 12.55, 15.55, 1.55  
Футбол. Премьер-лига
15.05, 18.15, 19.05, 0.00, 1.00  
Биатлон. Кубок мира
19.40  Волейбол. Чемпионат 
России

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». Х/ф
7.00, 20.30  «Домашние 
сказки»
7.30  «ЧЕРЕМУШКИ». Х/ф
9.30  «Заграничные штучки»
9.45  «Правильный дом»
10.00, 14.00  «Декоративные 
страсти»
10.30  «В мире животных»
11.30  «Городское путешес-
твие»
12.00  «Мировые бабушки»
12.30  «Спросите повара»
13.00, 22.45  «Свободное 
время»
13.30  «Друзья моего хозя-
ина»
14.30  «CARенина»
15.00  «Дом с мезонином»
15.30  «Цветная революция»
16.00  «Библиотека 
«Огонька»
16.30  «ЖЕНЩИНЫ В ИГРЕ БЕЗ 
ПРАВИЛ». Х/ф
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30, 1.15  «Звездные судь-
бы». Мартина Навратилова
21.00  «ОДНАЖДЫ 
ДВАДЦАТЬ ЛЕТ СПУСТЯ». 
Х/ф
23.00  «Что мы знаем о еде?» 
История камамбера
23.30  «БАБЬЕ ЦАРСТВО». 
Х/ф
2.00  «МОЛОДЫЕ И 
ДЕРЗКИЕ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ОДНАЖДЫ В 
ХЕМПТОНЕ». Х/ф
7.30, 7.55, 8.20, 8.30, 9.30, 
16.30  Мультфильм
9.00  Улица Сезам

10.00  «ЗАБАСТОВКА МАМ». 
Х/ф
12.00  «Игры разума»
13.00  «Слава Богу, ты при-
шел»
14.00  «Снимите это немед-
ленно»
15.00  «Свадебный перепо-
лох»
16.00  «Истории в деталях»
16.45  «КТО В ДОМЕ 
ХОЗЯИН?». Х/ф
17.15  «ПОВЕЛИТЕЛЬ 
СТРАНИЦ». Х/ф
18.40  «ТАКСИ-2». Х/ф
20.25  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
21.00  «ТРУДНЫЙ РЕБЕНОК». 
Х/ф
22.30  «Хорошие шутки»
1.00  «АВИАТОР». Х/ф
3.50, 5.30  «КИТАЙСКИЕ 
ПОХОРОНЫ». Х/ф

Канал «ТНТ»
7.00, 7.25, 13.00, 13.30, 14.00  
Мультфильм
8.40, 1.30  «Наши песни»
9.00, 19.00, 6.30  «САША + 
МАША». Х/ф
9.30, 19.30  «Женская лига»
10.00  «Школа ремонта»
11.00  «Такси» в Питере
11.30  «Алло, гараж»
12.00  «Звезды против кара-
оке»
14.30, 21.00, 0.00, 1.50  «Дом-
2»
15.30  «ДЕТСАДОВСКИЙ 
ПОЛИЦЕЙСКИЙ». Х/ф
18.00  «Cosmopolitan». 
Видеоверсия
20.00, 23.00  «Наша Russia»
22.00  «Комеди Клаб»
23.30  «Секс с Анфисой 
Чеховой»
0.30  «Няня спешит на 
помощь»
2.50  «МОИ САМЫЕ 
СЧАСТЛИВЫЕ ЗВЕЗДЫ». Х/ф
4.35  «Москва: инструкция по 
применению»
5.05  «Цена любви»
5.45  «Антология юмора»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
7.30, 7.40, 9.00  
Мультфильмы
8.15  «Дикая планета»
9.05  «Ради смеха»
9.40  «ПЕС-КАРАТИСТ». Х/ф
11.30  «Очевидец представля-
ет: самое смешное»
12.30 «Информационная про-
грамма»
13.00  «Военная тайна»
14.00  «ПРАПОРЩИК». Х/ф
17.00  «Дорогая передача»
18.20  Концерт Михаила 
Задорнова
20.00  «ОДИН ДОМА-3». Х/ф
22.05  «Скетч-шоу»
23.05  «Бла-бла-шоу»
0.35  «Про это: новая версия»
1.35  «ГОРОДСКИЕ СЕКС-
ЛЕГЕНДЫ: ВСЕ, ЧТО ТЕБЯ 
ЗАВОДИТ». Х/ф
2.15  «ЖЕНСКИЕ ИСТОРИИ 
СТРАСТИ: ПЕРЫШКО». Х/ф
2.45  «КОЕ-ЧТО О МЭРИ». 
Х/ф
4.35, 5.00  Ночной музыкаль-
ный канал

ТВ-3
6.00, 7.30, 8.00  
Мультфильмы
8.45  «ЖЕСТОКИЙ РОМАНС». 
Х/ф
11.45  «Я ШАГАЮ ПО 
МОСКВЕ». Х/ф
13.30  «Медицинское обоз-
рение»
13.50  «Свет и Тень»
14.00  «ЖАНДАРМ И 
ЖАНДАРМЕТКИ». Х/ф
16.00  «АНКОР, ЕЩЕ АНКОР». 
Х/ф
18.00  «Киномания»
19.00  «АМЕРИКАНСКИЙ 
НИНДЗЯ». Х/ф
21.00  «ЛОЛИТА». Х/ф
0.00  «СЕМЬЯ СОПРАНО». 
Х/ф
1.00  «ЛУННЫЙ ПАПА». Х/ф
3.00, 5.15  «Другое кино»
3.15  «ВАС НЕ ДОГОНЯТ». Х/ф
5.30  Rелакs



№ 15 (85) 1 марта 2007 года Люберецкая панорама 13 

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 11 МАРТА

СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА

Первый канал
6.00, 10.00, 12.00  Новости
6.10  «КОЛЬЦО ИЗ 
АМСТЕРДАМА». Х/ф
7.50  «Служу Отчизне»
8.30  Мультфильм
9.20  «Умницы и умники»
10.10  «Непутевые заметки»
10.30  «Пока все дома»
11.20  «Фазенда»
12.20  «Живой мир»
13.20  «Их разыскивает мили-
ция»
14.00  Футбол. Чемпионат 
мира
16.00  «ЖЕМЧУЖИНА НИЛА». 
Х/ф
18.00  «Времена»
19.00  «Цирк со звездами»
21.00  Время
21.50  «50 ПЕРВЫХ 
ПОЦЕЛУЕВ». Х/ф
23.40  «Секс-символы.
Российские звезды. 
Мужчины»
0.50  «БУЧ КЭССИДИ И 
САНДЭНС КИД». Х/ф
3.00, 4.25  «ЛЕЙТЕНАНТ 
КОЛОМБО. ЖЕРТВА 
КРАСОТЫ». Х/ф 

Канал «Россия»
6.00  «ДАМЫ ПРИГЛАШАЮТ 
КАВАЛЕРОВ». Х/ф
7.30  «Студия «Здоровье»
8.00, 11.00, 14.00, 20.00  
«Вести»
8.10, 11.10  «Вести» - Москва
8.20  «Сельский час»
8.50  «Диалоги о животных»
9.20  «ВЛЮБЛЕН ПО 
СОБСТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ». 
Х/ф
11.20  «Городок»
11.50  «Сам себе режиссер»
12.45  «Смехопанорама»
13.15  «Парламентский час»
14.20  «Фитиль № 123»
15.10  «Дежурная часть»
15.35  «Честный детектив»
16.10  «Смеяться разреша-
ется»
18.05  «МАСТЕР И 
МАРГАРИТА». Х/ф

21.00  «Специальный коррес-
пондент»
21.25  Праздничное шоу 
Валентина Юдашкина
23.55  «КЛЕТКА». Х/ф
2.00  «ЛЮБОВЬ ПО 
СЛУЧАЮ». Х/ф
3.55  «ВСТРЕЧА 
ВЫПУСКНИКОВ». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.10  «ВРАЧА ВЫЗЫВАЛИ?». 
Х/ф
7.30  «Право на надежду»
7.55  «Дневник путешествен-
ника»
8.25  «Крестьянская застава»
9.45  «Репортер»
10.00  «На даче»
10.35  «Наши любимые 
животные»
11.10  «Музыкальная исто-
рия». Борис Гребенщиков
11.45, 14.45, 0.05  События
12.00  «ГОД ТЕЛЕНКА». 
Х/ф
13.40  Приглашает Борис 
Ноткин. Максим Галкин
14.10  21-й кабинет
16.15  «Детективные исто-
рии». «Убить 8 марта»
16.45  «САБРИНА». Х/ф
19.10  «Браво, Андрей». 
Встреча друзей Андрея 
Миронова
21.00  «В центре событий»
22.05  «МИСС МАРПЛ АГАТЫ 
КРИСТИ». Х/ф
0.25, 1.55  «КОЛЕСО ЛЮБВИ». 
Х/ф

Канал «НТВ»
5.35  «МАМА, НЕ ГОРЮЙ-2». 
Х/ф
7.20  Мультфильм
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00  
Сегодня
8.15  Лотерея «Русское лото»
8.40  «Дикий мир»
9.15  Их нравы
10.20  «Едим дома»
10.50  «Счастливый рейс»
11.45  «Top Gear»
12.20  «Авиаторы»

13.20  «30-я глава»
13.55  «ФРАНЦУЗСКИЙ 
ПОЦЕЛУЙ». Х/ф
16.25  «Один день. Новая 
версия»
17.00  «Своя игра»
17.55, 1.30  «АДВОКАТ». 
Х/ф
19.50  «Чистосердечное при-
знание»
20.20  «Чрезвычайное проис-
шествие»
20.55  «Главный герой»
22.00  Бокс. Бой за титул 
чемпиона мира. Владимир 
Кличко – Рэй Остин
23.15  «ПОЧТАЛЬОН ВСЕГДА 
ЗВОНИТ ДВАЖДЫ». 
Х/ф
3.10  «Криминальная Россия»
4.15  «КАРНАВАЛ». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Капучино»
10.40  «ТА САМАЯ 
ЖЕНЩИНА». Х/ф
12.15  Легенды мирового кино
12.45  «Музыкальный киоск»
13.00  Мультфильм
14.05  «Великая гонка в сава-
не»
15.00  «Что делать?»
15.45  «Эпизоды». 
Г. Бортников
16.25  Мультфильм
 16.50  «ПОЧТИ СМЕШНАЯ 
ИСТОРИЯ». Х/ф
19.15  Балет «Пиковая дама»
20.35  «Сокровища 
Боудикки»
21.25  «Вокруг смеха»
22.10  «Федерико Филлини. 
Я великий лжец»
23.55  «АРГЕНТИНСКОЕ 
ТАНГО». Х/ф
1.35  «Мировые сокровища 
культуры»

Канал «Спорт»
4.50  Футбол. Лига 
чемпионов
7.00, 9.00, 12.55, 17.25, 21.00, 
0.55  «Вести»-спорт

7.10  Волейбол. Чемпионат 
России
8.40  «Бинго миллион»
9.15  «Страна спортивная»
9.45, 1.00  Конькобежный 
спорт. Чемпионат мира
10.20  «Самый сильный 
человек»
11.25  «Сборная России»
12.00, 13.00, 16.25, 20.00, 2.55  
Биатлон. Кубок мира
13.55  Хоккей. Чемпионат 
России
17.45, 21.25  Футбол. 
Премьер-лига
23.30  Волейбол. Чемпионат 
России

«Домашний»
6.30  «МОЯ ЖИЗНЬ И Я». 
Х/ф
7.00, 20.30  «Домашние 
сказки»
7.30  «ОДНАЖДЫ ДВАДЦАТЬ 
ЛЕТ СПУСТЯ». Х/ф
9.15  «Сладкие истории»
9.30  «Полевые работы»
10.30  «Коллекция идей»
11.00  «Модная прививка»
11.30  «Двое»
12.30  «СЕМЕЙНАЯ 
МЕЛОДРАМА». Х/ф
14.00  «Мировые бабушки»
14.30  «Хорошие песни»
16.30  «ЖЕНЩИНЫ В ИГРЕ БЕЗ 
ПРАВИЛ». Х/ф
18.30  «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Х/ф
19.30, 1.15  «Звездные судь-
бы». Уэйн Грецки
21.00  «ДАМСКОЕ ТАНГО». 
Х/ф
23.00  «Экстремальная 
кухня»
23.30  «СЕМЬЯ ИВАНОВЫХ». 
Х/ф
2.00  «МОЛОДЫЕ И 
ДЕРЗКИЕ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ОДНАЖДЫ В 
ХЕМПТОНЕ». Х/ф
7.30, 7.55, 8.20, 8.30, 9.30  
Мультфильмы

9.00  «Улица Сезам»
10.00  Телеигра «Самый 
умный»
12.00  «Жизнь прекрасна»
14.00  «Снимите это немед-
ленно»
15.00  «Мать и дочь»
16.00  «Истории в деталях». 
Спецвыпуск
16.30  «6 кадров»
17.10  «ИВАН ПОДУШКИН. 
ДЖЕНТЛЬМЕН СЫСКА-2». 
Х/ф
21.00  «ТРУДНЫЙ РЕБЕНОК-2». 
Х/ф
22.50  «Слава Богу, ты при-
шел»
0.10  «Кино в деталях»
1.15  «ЖЕНЩИНЫ С 
ОБЛОЖКИ». Х/ф
3.05  «МАГИЯ». Х/ф
4.40, 5.30  Музыка на СТС

Канал «ТНТ»
7.00, 7.25, 12.25, 13.00, 13.30, 
14.00  Мультфильм
8.40, 1.00  «Наши песни»
9.00, 19.00, 5.20  «САША + 
МАША». Х/ф
9.30  «Такси» в Питере
10.00  «ДЕТСАДОВСКИЙ 
ПОЛИЦЕЙСКИЙ». Х/ф
14.30, 21.00, 0.30, 1.20  
«Дом-2»
15.20  «ГАННИБАЛ». Х/ф
18.00  «Звезды против кара-
оке»
19.30  «Женская лига»
20.00  «Битва экстрасенсов»
22.00  «Комеди Клаб»
23.00  «Секс с Анфисой 
Чеховой»
23.30  «Cosmopolitan». 
Видеоверсия
2.20  «ПАРНИ КАК ПАРНИ». 
Х/ф
4.05  «Цена любви»
4.45  «Антология юмора»

REN TV
6.00  Музыкальный канал
7.10, 7.35, 18.45  Мультфильм
8.00  «Дикая планета»
8.55  «Ради смеха»

9.25  «ОДИН ДОМА-3». 
Х/ф
11.30  «Очевидец представляет: 
самое смешное»
12.30  «Информационная 
программа»
13.00  «Дни, которые 
потрясли мир»
14.00  «Лучшая история 
недели». «Цунами. Знак 
Апокалипсиса»
15.00, 1.40  «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
НА ТАИНСТВЕННОМ 
ОСТРОВЕ». Х/ф
19.00  «Чрезвычайные 
истории». Любовь Полищук. 
Любка. Любушка. Мамуля»
20.00  
«СВЕРХЪЕСТЕСТВЕННОЕ». 
Х/ф
22.00  «Юрий Лонго – тайны 
белого колдуна»
23.00  «Ретромания»
0.40  Victorias Secret Fashion 
Show
4.25, 5.00  Ночной музыкаль-
ный канал

ТВ-3
6.00, 7.00  Российские мульт-
фильмы
6.30  «Жизнь, полная 
радости»
9.15  «ЖАНДАРМ НА 
ОТДЫХЕ». Х/ф
11.15  «ЖАНДАРМ И 
ИНОПЛАНЕТЯНЕ». Х/ф
13.15  «МИМИНО». Х/ф
15.30  «ПРИГОВОР». Х/ф
18.00  «Киномания»
19.00  «ЯДОВИТЫЙ ПЛЮЩ». 
Х/ф
21.00  «ПРОДАЕТСЯ ДЕТЕКТОР 
ЛЖИ». Х/ф
23.00  «ЛЕЗВИЕ ВЕДЬМ». 
Х/ф
0.00  «СЕМЬЯ СОПРАНО». 
Х/ф
1.00  «ФРАНКЕНШТЕЙН. 
ВОЗРОЖДЕННОЕ ЗЛО». 
Х/ф
3.00  «ПРАВОСУДИЕ 
ОДИНОЧКИ». Х/ф
5.00  Rелакs

Со 2 октября 2006 года, в соответствии 
с внесенными изменениями в законода-
тельство Московской области, изменен 
единый порядок оказания государствен-
ной социальной помощи для малоиму-
щих пенсионеров:

для малоимущей семьи, состоящей из 
граждан, являющихся пенсионерами, - в 
размере разницы между 150 процентами 
суммы величины прожиточного мини-
мума, установленной в Московской 
области для соответствующих основ-
ных социально-демографических групп 
населения, к которым относятся члены 
малоимущей семьи, и общим доходом 
семьи;

для малоимущего одиноко прожи-
вающего граж данина, являющегося
пенсионером, - в размере разницы ме-
жду 150 процентами величины прожи-
точного минимума, установленной в 
Московской области для пенсионеров, 
и общим доходом гражданина.

При этом размер государственной 
социальной помощи в расчете на одного 
члена малоимущей семьи или малоиму-
щего одиноко проживающего гражда-
нина не может быть менее 300 рублей 
и не должен превышать 1000,0 рублей 
в месяц, но не более 6000 рублей в 
календарном году.

Государственная социальная помощь 
назначается единовременно либо на 
срок не менее 3-х месяцев. Основа-
нием для назначения государствен-
ной социальной помощи является заяв-
ление граж данина установленного 
единого образца на территории Мос-
ковской области, которое заполняется 
в Люберецком управлении социаль-
ной защиты населения Министерс-
тва социальной защиты населения 
Московской области, по месту жите-
льства обратившегося за помощью 
гражданина с приложением полного 
пакета документов, подтверждающих 
состав и среднедушевой доход заяви-
теля.

150-процентная величина прожиточ-
ного минимума, действующая на терри-
тории Московской области, для пенсио-
неров составляет 4275,00 рублей. 

Величина прожиточного миниму-
ма для основных социально-демо-
графических групп населения устана-
вливается ежеквартально Постановле-
нием губернатора Московской облас-
ти и публикуется в средствах массо-
вой информации, сообщается в инфор-
мационных новостях на телевидении и 
радиовещании.

Малоимущие семьи, состоящие из 
граж дан, являющихся пенсионера-
ми, малоимущие одиноко прожива-
ющие пенсионеры, обратившиеся в 
Люберецкое управление социальной 
защиты населения Министерства соци-
альной защиты населения Московской 
области за назначением государствен-
ной социальной помощи, будут приняты 
специалистом, который уточнит соци-
альный статус заявителя, определит 
величину его прожиточного минимума, 
а также произведет индивидуальный 
расчет в соответствии с общим совокуп-
ным семейным доходом и величиной 
прожиточного минимума на основании 
нормативных документов.

Расчет среднедушевого дохода семьи, 
состоящей из граж дан, являющихся 
пенсионерами, и дохода одиноко про-
живающего гражданина, являющего-
ся пенсионером, производится исходя 
из совокупной суммы доходов членов 
семьи или одиноко проживающего граж-
данина за три последних календарных 
месяца, предшествующих месяцу пода-
чи заявления об оказании государствен-
ной социальной помощи. Учитываются 
суммы доходов каждого члена семьи 
или одиноко проживающего граждани-
на, полученных как в денежной, так и в 
натуральной форме. При этом учитыва-
ется начисленная заработная плата до 
вычета налогов и обязательных страхо-
вых выплат.

Виды доходов, которые учитываются:
- зарплата и премии по всем местам 

работы, если пенсионер работает;
- выходные пособия при увольне-

нии или компенсации при выходе в 
отставку;

- денежное довольствие и иные 
выплаты военнослужащих;

- денежный эквивалент льгот и соци-
альных гарантий;

- все виды пенсий и ежемесячных 
доплат, федеральные и региональные;

- выплаты, субсидии;
- авторские вознаграждения;
- доходы по акциям;
- дивиденды и выплаты по долевым 

паям;
- доходы от сдачи в аренду жилья;
- проценты по банковским вкладам;
- иные виды выплат и доходов. 
В состав малоимущей семьи, состо-

ящей из граждан, являющихся пенси-
онерами, при расчете среднедушевого 
дохода включаются лица, связанные 
отношениями родства, состоящие в 
браке или не связанные такими отноше-
ниями, постоянно совместно прожива-
ющие и ведущие совместное хозяйство, 
то есть полностью или частично объеди-
ненные и расходующие свои средства 
в целях личного потребления. К ним 
относятся совместно проживающие и 
ведущие совместное хозяйство супруги, 
их дети и родители, усыновители и усы-
новленные, братья и сестры, пасынки и 
падчерицы, являющиеся пенсионерами 
(инвалидами).

Управление социальной защиты насе-
ления вправе проверить представлен-
ные гражданином сведения, которые он 
прикладывает к заявлению об оказа-
нии ему или его семье государственной 
социальной помощи.

Лица, прошедшие регистрацию, полу-
чат письменное уведомление о назначе-
нии государственной социальной помо-
щи через 30 дней с момента подачи 
заявления.

Малообеспеченные одиноко проживаю-
щие граждане-пенсионеры, малообеспе-
ченные семьи, состоящие из граждан, явля-
ющихся пенсионерами (инвалидами), чей 
душевой доход ниже уровня 150-процен-
тной величины прожиточного минимума 
(4275,00 рублей), прошедшие регистрацию 
в 2006 году в органах социальной защи-
ты населения, смогут вновь обратиться в 
2007 году пройти перерегистрацию, обно-
вив пакет документов, в Управление соци-
альной защиты населения по месту житель-
ства и пополнить свой бюджет, получив 
государственную социальную помощь за 
счет средств бюджета Московской области.

Таким образом, благодаря внесенным 
изменениям в действующее законода-
тельство Московской области преодо-
лен кризис социальных реформ 2005 
года на территории Подмосковья для 
наиболее незащищенных слоев населе-
ния - пенсионеров, инвалидов и семей, 
состоящих из данной социально-демог-
рафической группы населения, нужда-
ющихся в постоянной поддержке со сто-
роны государства. Малообеспеченные 
одиноко проживающие граждане-пен-
сионеры, малообеспеченные семьи, 
состоящие из граж дан, являющихся 
пенсионерами(инвалидами), чей душе-
вой доход ниже уровня 150-процент-
ной величины прожиточного минимума 
(4275,00 рублей), состоящие на учете в 
органах социальной защиты населения 
в 2003 – 2005 годах, прошли перерегис-
трацию в 2006 году, обновив пакет доку-
ментов в территориальных структурных 
подразделениях Министерства соци-
альной защиты населения Московской 
области и улучшили свое материальное 
положение, получив государственную 
социальную помощь за счет средств 
бюджета Московской области.

А.Н. МУХИН,
заведующий отделом 

Люберецкого управления
социальной защиты населения 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ И ПОРЯДОК ЕЁ НАЗНАЧЕНИЯ


